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aK si£ bawią w ele^ancKiem
Deauville.

Sezon letni w eleganckiej m iejscow ości kąpielowej w Deauville, we Francji, 
należeli w tym roku do najświetniejszych. Wśród gości rnajdowali się wybitni literaci 
francuscy, jak : Maurycy Rostand (syn Rostanda t Jmunda, a u ora „O rlęc ia ") i Hen­
ryk Bernstein, oraz dyplomaci. Był tam nawet reprezentant republiki robotniczo-so- 
wieckiej, p. Kzassin, któ y zażywał kąp!eli wraz z trzema Rolszyldami paryskimi. —  
Rycina nasza przedstawia ruletkę w Kasinie w Deauvil e, według karykatury fr»nc. 
malarza Sem^. Bank trzyma słynny fabrykant samochodów, Citroen.

Z SOSS1 U,
DysKusja nad ustawą o reformie 

rolnej.
W arszawa, (Pat.). Przystąpiono do dalsze­

go ciągu rozprawy ogólne) nad reformą rol­
ną. Sen. Buzek oświadczył, że klufe jego u -  
waZa za pożądane, aoy ustawę przyjąć bez 
za^dhiczych  zmian. Sejm bowiem dąży do 
polnego uzgodnienia, a Senat nie powinien 
naruszać tego kompromisu.

Sen. Gzerkawski (Kl. ukr.) iest przeciw­
ny' ustawie i stawia, wniosek na jej odrocze­
nie .Motywuje go koniecznością obrony lud­
ności ulcr. i b;a ’ on;sktej przed zasiedlaniem 
ziemi kresowej polskimi chłopami 1 robotni­
kami. —

Sen. Fmsner w imentu PPS. oświadcza, 
że klub jego będzie za ustawą w tej form ie, 
jak ona wyszła z Sejmu.

Sen. SmćPski (Ch D.) oświadczył, '.iż 
ustawa w  brzmieniu sejmowem gw ałci kon­
stytucję.

Za ustawą z drobnemi poprawkami o - 
śwradczył się ostatni mówca sen. Wysi-ouch, 
poczerń dyskusję ogólną zamknięto.

Kierownik Mm. reform rolnych Radwan 
ośw iadczył się przeciw poprawkom do art 
4, które zmieniają cy fry  wy vA iszczenia z 0- 
bszarow leśnych. W  związku z popraw ką, 
zakreślającą granicę maksymalną 500 ha albo 
100 ha dla majątków uprzemysłowionych, 
mówca wyjaśnił, że poprawka ta c o  do ma - 
jątków gorzeln.czych wymagałaby zw olnie­
nia 204.000 ha. a co  do eukrow'nictw'a 234.000 
ha. Przez tę poprawkę nie będzie przeprowa­
dzona cyfra 550.000 ha wyłączeń d<a całego 
na ństwa. —

Po przemówieniach sen. Bogdanowicza, 
Buzka, W ożnickiego i Hasbacha (Z), niem.), 
którzy' popierali różne wnioski, obrady zakoń 
cz-mo. Następne posiedzenie odbędzie się 
w Piątek. —

PODRÓŻ HINDLNBURGA.

Berlin, 17 września. (Pat.). Wolf. Hhiden 
btirg odjechał dziś rano du Zagłębia Rtihry.

J* ■

PRZEMYCANIE d o i  a r a  d o  p o l s k i .
Wiedeń 17 września. (AW .). W edle do­

niesienia .JDiei Stunde", skreślono wczoraj w  
urzędowym w ykazie austr. Banku Narodo - 
wego kurs dolara z powodu braku waluty 
amerykańskiej. Brak ten stal się widocznym  
Po przybyciu licznych przemytników' z Pol­
ski, którzy masowo wykupili dolary'," przemy 
cająe je do Polski.

DYMISJA MIN. PUST’
Taił xt, 17 września. (Pat.). Minister spraw 

zagranicznych Pusta podał się do dymisji.

POKRYCIE POŻYCZKI NIEMIECKIEJ 
W  AMERYCE.

Nowy Jork, 17 wrześn a. (Pat.). Pożyczka 
25 tniljonów dolarów przeznaczona dla rol­
nictwa niemieckiego została całkowicie po­
kryta. —
REWIZJA TRAKTATÓW  HANDLOWYCH.

Warszawa. 17 września. (AW.), W  najbliż­
szym czasie rząd przystąpić m ado sko rygów a 
nia układów' handlowych zawartych z Au­
strią i Rumunią. Na dalszym planie leży rewi­
zja wszystkich w ogólo traktatów handio- 

1 wy ch zaw arbch  z państwami zagranicznemu
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m n ie js z o ś c i  n a r o d a
w w m  w  Ct@fn@-4%i@a

Ckl dwa I r bm. odbywa się w  Genewie 
kongres mniejszości narodowych. Inicjatywa 
tego zjazdu wyszła od centralnej organizacji 
Niemców' zagranica - , Bimd der Auslanddeut- 
schcn“ . Organizatorami kongresu są : dr. 
SdiiftnatŁt . przewodniczący frakcji uicmiec- 
kiej na Lot wda, dr. iśchueio, prezes węgier­
skiego ..Związku przyjaciół Ligi Narodów w 
Czach o Słowacji', oraz poseł chorwacki w  par 
lamencie włoskim dr. Wiifon. Do udziału w 
zjiźtteło genewskim zaproszono 34 grup 
mniejszościowych ,w łam 11- niemieckich, 4 
polskie {z Niemiec, Czechosłowacji, Łotwy 
i Litwy), 3 ukraińskie (z Polski, Czechosło­
wacji i Rumunii),- 3 wagW stóe (z Czechosło­
wacji, Rumunji, Jugosławii, 2 słowieńskie (z 
W łoch), 1 szwedzka (z Estonji), 1 duńską 
(z Niemiec), 1 czeska (z Austrii), 1 rumuńska 
(z Jugosławii), 1 latulońską (z Hiszpanii), 1 
białoruską (z PolskO. 1 litewską, (z Polski i 1 
serbo - łużycka (z Niemiec).

Program zjazdu przewiduje utworzenie 
„Związku mniejszości narodowych*4, uchwa­
leni ł rezolucji, stwierdzającej, że dotychcza­
sowe trak taty nie są wystarczające cEa ro­
związania zagaótiesi ninieLzaści narodo­
wych, oraz ustalenie noria" międzynarodo- 
v ych, które mają obow iązyw ać państwa w  1 
stosunku do ich mniejszości.

Zjazd) mniejszości narodowych charakte­
ryzuje wym ownie okoliczność, że trzeZą 
część delegatów, biorących udział w  zje- 
źtrzio, reprezentować będą nmitjszóści nie- 
m 'eck:e, które, razem z wyraźnie filogermań- 
skiemi grupami Ukraińców.,. W ęgrów' i Szw e­
dów rozporządzali bezwzględną, większo­
ścią. Dziwić musi również zaproszeń'e na 
zjazd ntew > raźni© skrystalizowanej niniejszo 
i  ci lite werk. ej z -Niemiec.

Pominięto również całkowicie Polaków Or- 
sLdiych w  Bośnji, Saw onji, Besara-bji i Bu­
kowinie, co  świadczy o W’ielkiej dowolności 
we zapraszaniu na zjazd genewski. Nie siniej 
symptomatyczny jest fakt, źe już przy pierw® 
szum spotkaniu się (Mega-tów mniejszości na- 
lO-dowych, które nit miały dotąd żadnego 
kontaktu 1 nie znają się wcale, posiadają nato 
miast interesy, częstokroć wprost sprzecz­
ne, miast rozpocząć p-acę od  podstaw i z a ­
jąć się w  pierwszym rzędzie- zapoznaniem się 
z dezyderatami poszczególnych grup mniej - 
soścłowych i wykazaniem istniejących różnic 
— projektuje się od jednego zamachu, utwo - 
rżenie , Zw iązku mniejszości narodowych4* or­
ganizacji wręcz fikcyjnej, dopók! nie zostaiKe 
rozstrzygnięte, kogo wda-ściwóe należy za li­
czać dó mniejszości nai odowy-ch, co  jest je­
szcze kwestią zupełnie otwartą. To nierealne

męcie zadan zjazdu zdiadza niedwuznacznie 
zamiary iego inicjatorów, którym  nie zależy 
bynajmniej na osiągnięciu istotnycn, rze czo ­
w ych rezultatów', lecz wyłącznie na głośnej 
demonstracji.

Wskazuje też na to ogólnikowe ujęcie p io  
gramu kongresu, starannie unikające sprecy­
zowania poszczególnych pimktów obrad, da­
jące w ięc możność dowolnego rozwinięcia- 
dyskusji po linii zamierzeń reprezentowanej 

■ t a  zjezdzie większ/ości proniemieckiej i p o ­
wzięcia potem uchwmL których poznanie za­
wczasu spow odow ałoby niewątpliwie odmo - 
w*ę udziału na kongresie licznych grup mniej- 

. sz-ośckiwych. Osłabiłoby to znacznie znaczę- ' 
j nie zjazdu, mającego się przedstawić światli 
v  roli oficjalnego wykładnika życzeń w szyst 
kich mniejszości narodiowycli. Nie jest rów ­
nież przypadkiem, że Zjazd odbywa się w  
Genewu-ei i to właśnie w  czasie, kiedy obr„- 

1 duje Liga Narodów.
I Przyjrzawszy się bużej organizacji zjazdu 
m nejszości narodowych, można ;nż śmiało 
nazwać rze-cz po imieiru. Kongres genewski 

. /.ahnicjow-any przez ,3und  der Auslauddeut - 
;schen“ , którego ścisła współpraca z „Aus- 
wdrtiges Am-t“ jest powszechnie znana jest 
n'czem łunom, jak manewrem polityki nie­
mieckiej w przeddzień rozstrzygnięcia spra­
w y wstąpienia Rzeszy do L ig ; Narodów.

W I N A  R I I L D  L A 24,

STELLA OLGIERD

N a s m n iK
(Ciąg dalszy.)

A młodej Kniahini nad wszystko inne 
miiszemi były klejnoty: i kiedy, obsypana 
przez małżonka i pana darami wmzelakimi, 
dosyć ich już miała — to klejnotów nigdy nie 
syte by /y  jej drobne dłonie i zachwycone 
Oczy. W  skarbcu, pełnym skrzyń, na skórze 
niedźwiedziej, rozesłanej na ziemi siadała i 
między białymi paluszkami przesypywała 
złote pierścienie, w  których drogie błyszcza­
ły kamienic, manele cudnie wyrzynane, za­
usznice bogate. Delikatny dźwńęk złota mile 
wpadał w7 jej ucho i na lica zachwytu w y w o­
ływał uśmiech. Nie była wszakże chciwy mlo 
da małżonka starego Dobrogusta. jeno, jak 
każda białogłowa w  ow ych błyskotkach u- 
podobarne miała i jakoże niedaw no dopiero z 
uziecYczęcych szatek wyrosła, rozrywką jej 
lw ło lubowanie się klejnotami. W szakże do 
niej należały... do niej należało to wszystko... 
I jeno, kiedy w  kąt skarbca czasem wzrok 
jej pobiegł, zasępiała się na c!iw'ilę prawic 
dziecięca jeszcze tw-arzyczka. Do skrzynki 
ż.Iaznej, złotem grubo okutej, która tam 
siała, młoda Kniahini nie miała dostępu. Klucz 
od ajZej sam Kniaź ukrył i raz .ieden tylko, na 
gorące prośby małżonki skrzynię otw orzył, 
\vedy oczy  młodej niewiasty olśnił widok 
Lżącego na dnie skrzynki naszyjnika. Z cu­
dnych bladoróżowych peret zrobiony w  środ­
ki! ogromną perłę miał, na której jakby kro­
pla krwi purpurową plamką się znaczyia —  
naszyjnik ów  leżał, jakby rzecz żywa, w  tru­

mienkę przemocą w'ciśiueta. Kniahini, cho­
ciaż jakiś niezrozumiały stracił ją ogarnął, 
ręce wyciągnęła z zachwytu, lecz jKniaź szyb 
ko w ieko zatrzasnął, a klucz ukrył, jak w'przó 
dy. Próżno, w staw szy rano, opowiadała mał­
żonkowi, że naszyjnik w e snach ją prześla­
duje, próżno rączki białe składała. Kniaź był 
nieugięty. Zmarszczka w ystępow ała na jego, 

; w-obec młodej małżonki, zaw sze gładkie czo ­
ło. w ięc przestraszona, zaprzestawała próśb, 

I które —  czuła to — były daremne. Siedząc 
w skarbcu sama. gdy była pewną, że męża a 
pana niema w  zamczysku, posuwała się cza­
sami w  kąt, ku skrzynce i rękami pieszczotli­
wie gładziła jej wieko, jakby prosząc, by 
skrzynka otwrorzyła się sarna i skarb w niej 
ukryty zabrać pozwoliła...

Kniaź coraz nowy zwoził młodej małżon­
ce z wypraw klejnoty, bo szczęście na krok 
go nie odstępowało, choćby dla igraszki jeno 
na łowy się wyprawił, nigdy w  dom z puste- 
mi nie wracał dłońmi. Nawet, gdy na srogie 
i niemal niezwyciężone wyprawia! się K rzy­
żaki, fortuna stale krokom jego tow arzyszy- 
ła. Raz, z w ypraw y takiej zw ycięzcą jak 
z;iw'żdy wracając, pobiwszy nieprzyjaciela, 
co kraj napadł i ogniem i mieczem pusto­
szył, w  więzach znacznego przywdózł ryce­
rza, słusznie mniemając bogaty okup otrzy­
mać za niego. Huczno a w esoło wyjechał w  
dziedziniec dw yrzyszcza pan chrobry na -cze­
le swej drużyny. Jak zwykle, w ybiegła mu 
na spotkanie młoda Kniahini, by  wracające­
go powitać zw ycięzcę, by stęsknionemu do 
jej widoku dać prędzej m ożność ujęcia jej w  
ramiona. Jak zwykle z ciekawością spojrzała 
ku orszakowi, co jeńca prowadził... i już oczy 
jej oderwać się stamtąd nie m ogły. Z oblicza 
rycerza, trudami niewygodnej drogi zm ęczo­

nego, z którego mimo to poznać było, że ry­
cerz do szlachetnego należał rodu, patrzało 
v/ nią uporczywie dwoje oczu, niebieskich, 
jak lazur pogodnego nieba. Jak urzeczoną, 
stała młoda niewiasta chwil parę, oprzytom ­
niawszy dopiero na głos małżonka. Z dumą 
opowiadał, że tym razem wypraw a jego je­
szcze się szczęśliwszą okazała, niż inne, bo 
prócz w idu mniej znacznych, jednego iako- 
wegoś, snać znamienitego rycerza schwytać 
mu się udało. I ręką ku jcńcotn wskazał. Z oJ 
bawą pobiegły oczy  Kniahini we wskaza­
nym kierunku i znów napotkały jakby dwa 
lazurowe jeziora na siebie zwTÓcone. W strzą­
snęła się, nie wiedziała jeno, czy  to zimny 
podmuch wiatru ią owiał. czy... może... żar. 
bijący stamtąd, kędy' w  gronie jeńców' sre­
brzysta błyszczała zbroja i z szyszaka boga­
te powiew ały pióra. Nocy tej młoda niev m  
sta... długo... długo zasnąć nie mugła, a poca­
łunki 1 pieszczoty, któremi małżonka swego 
darzyła, jakieś zimne były, jakby myśl jej 
kędyś, poza obrębem małżeńskiej alkowy 

i błądziła.
Jak zaw żdy, gdy jeńców' na zamek przy­

wożono, poszła nazajutrz (Kniahini, byr o c ;y  
napoić niewolą w rogów , by się nacieszyć ich 
poniżeniem. A może, tym razem, inne ją tam 
w iodły chęci? Któż odgadnie?

Mocno, niespokojnie, jak nigdy może do­
tąd, biło jej młode serce, gdy do lochów w ię­
ziennych schodziła. W  oddzielnej izbic, z na­
leżnymi 11111 szacunkiem, znamienitego pomie­
szczono rycerza. Ostrożnie, jakby skradając 
się, wsunęła się Kniahini do izby więziennej 
i... kroku dalej postąj ić nie mogła. Jak gdyby 
wrosła w  ziemię pod wpływem  wpatrzonymi1, 
w  1 ią nieuieskich oczu rycerza.

(C. d. n.J
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Z nad modr*
(0! naszego kores-pond. wiedeńskiego). 

TYFUS W  A U S f jt  DOLNEJ. —  UKRAIŃSKI „A T T A C H E *  P R A S O W Y
FRANCUSKO - A U S T R IA C K A  A W A N TU R A .

PR ZE D  SA DEM.

W iedeń, w e wrześniu.
P o  sezonie ogórko-w ym  przyszła  kolej * d  —  

o w o ce , które z w ielkim  apetytom  sp ożyw ają  Au­
striacy, popijając na deser m leka, prosto „a d  kro- 
w y “ . Nie dziw' w ięc, że p rzy  tak „szczęs liw cm " 
zestaw ien iu  pckatńnów zagościł w okolicach  W ie ­
dnia tyins. po jaw ia jący  się zresztą  co  roku  a  tymf 
czasie w  m iejscow ościach , w k tórych  brak w c -  
d ooiągów .

„P i/.y jcm m a“  ta ch orob a  o  tyle jest niebez­
pieczna, ile że rodzina ch orego  zataja ją przed 
w ładzam i z ob a w y , a b y  ch oreg o  me w zięto  ao 
szpitala, będąć&go w iększym  po brachem  dla. lud­
ności, —  krym inał.

Ale i krym inały są potrzebne, zw łaszcza , je­
żeli roA nafci ludzie próbują szczęści a w  „nacląga- 
iiu“  sw ych  bliźriicli. T y p o w o  pow ojenn a  p*o-stać: 
.attache prasow y “  b y łe g o  „p ose lstw a 11 ijkraiń- 
ik iego w  W iedniu, W alerian  Brćjftibgp, niuu® tak.. 
U sictuej karj.-ry dyplom atycznej postanaw ia za - 
aibiać na ż y c ie  w  sp osób  inriy. Rok i92.1-ci, rok  
rzcwTotów- w alutow ych  w  Austrii, hiflatji, 
1h>ss“ , „b e s s "  i innych delikatesów  nasuw a panu 
.attache" plan otUnieitnogo zarobkow ania. Oto 
feigki transakcjom  oszukańczym  zaie-zyua p oży - 
„zać p icw ęlze  na w ielki procent, naciąga roz­

maite instytucje i firmy i —  ż y je  na \ ięlką skalę.
P ose lstw o  ukraińskie pozbaw  itwe zastało „d y  

p lon u ty " , zaś W iedeń w zb rg a cił się o  jed nego  
n iebieskiego ptaszka w ięcej, od p ow iad a jąceg o  o- 
bccn ie  przed sądem za sw e czy n y , R ozpraw a1 
w zbudziła w' stolicy  naddim.iisikiej wielkie zain ic- 
r coc-wanie, t.,tibara/.iej, że  jest m nćstw 'o poszko­
dow anych .

Natomiast m n óstw „ -po.pitjwh ludzi, urządziło 
onegdaj w jedne] z  .kawiarń drugiego obw od u  mię 
dz.ynariłdową awanturę, w yn ik łą  na1 tle n ieporo­
zumień — języ k ow y ch .

B o  o to  przed  kilkom a dniafliti zarzucił w' por­
cie naddunajskim k o tw icę  m onitor francuski, k tó ­
reg o  załoga- inoszła nal zabaw ę Jo kawiarni. K iedy 
p rzyszło  d o  płacenia, okaza ło  się, że  m arynarze 
nie są zbyt dokładnie poinform ow ani o  kursie w a ­
luty austriackiej, gd yż  p łacąc w e frankach obli­
czy li ją nieściśle i na tern tle pow stała awantura, 
w  której w zięli także czy n n y  udział p rzeb y w a ją cy  
w" tym  lokalu W ied eń czy cy , rzttęaiąc krzesłam i i 
szklankami, jak na w iecu  w y b orczy m .

W  końcu w rócili aicarynarze na w o d y  Duna­
ju, zaś W ied eń czy cy  d o  dom u i w szystk o  b y ła  wt 
porządku.

M ieczysław  Lisowski.
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NOSI KRÓTKICH  W Ł O S Ó W .
peę- R ozstrzygn ięcie  sądu

NIE P a U  ANI NIE
Nu ostatnim konkursie narodow ym
m iss Lam fier, m łodą stenotyriisiku, licząca protest ultra-współczcsnych 

lat 19-ście, została- och rzczon a  jako „m iss A m e r y - ; cy ch  na w ysok ich  korkach  
ka“ , t. zii. najpiękniejsza kobieta Am eryki. Sąd M iss A m eryka w yw oła  
bow iem  uznał, że  przedstaw ia ona najd.oskon.al- j protestów , ośw ia d czy  w szy ,

w y w o ła ło  gw a łtow n y 
konkuren*ek, chodzą - 
i w  krótkich sukniach.

rów n ocześn ie  burzę 
że odm ów i wszelkim

szy typ kobiety am erykańskiej. j prop-ozycijiolu zdejm ow ania jej do filmu i -że chce
-Nagrodzoną slenotypistka nie pali p a p ie iosów  zostać nadail stenotypistką. 

ani nic nrsi krótkich  w losów . i -----

tg? a
PIERŚCIEŃ  B R Y L A N T O W Y  W A R T O Ś C I O LB R ZY M IE ,! Z O S T A Ł  SK RAD ZIO N Y C Ó R C E  MINI­

S T R A  W  P O D R Ó ŻY . —  SZU K AJA ZŁODZIEJA. —  W Y S O K A  Na O RO D A.
(? )  N ieźle p ow od zić  się musi ministrom, sko- i skidał w a rtość olbrzym ią. HiJbner o św ia d czy ł te­

ro —  jak piszą „N eues W iener Journal11 ich córk i mu panu, a b y  zg łosił się dnia następnego - g d y ż  i  

posiadają pierścienia brylan tow e w artość, ?50 iitusi ro zw a ż y ć  ch ęc kupna. NKL.awefn da! znaC 
m ilionów koron  austrja,ckic;h. P ierścień  tej w a r t o - , policji. P o  opisie poznano, że  ma1 się tu do- czy iiie - 
ści z o lbrzym iom  jolH erem  skradziono w  I yonie j ma z pierścieniem  córk i ministra, 
córce  egipsk iego mrinistra, k tóra  podróżuje w ła- j N ieznajom y jeg om ość nie pokazał się już w  j 
śnie w c Francji. W iad om ość o  tej k radzieży  poda sklepie Hiibuera, a ten m ógł tylko podać jeg o  ry -  j 
no d-o w szystk ich  w ładz policy jn ych  obu kon ty - sop-is. -Policja m iędzyn arodow a szuka w  daiszym  
lontów  Zaw iadom ion o w szystkich  jmbilerćw i o t o c i ą g u  złodzieja  a k tóry  w idoczn ie  należy do mię- 
łrz e d  tygodniem  -pierścień ten... w yp łyn ą ł w  W ie- dzynarodbw ej bandy, grasującej na obu poiku- 
dniii. U zegarm istrza w iedeńskiego Hiibnera zja- *ach świata. Z a  w ydostanie ukradzionego pierśde- 
w ił się 9 łśm. starszy już jeg om ość i o fia rrw a ł pier i nia jajszkudow ana w y zn a czy ła  n agrodę 10.010 fr. 
ścień bry lan tow y d o  -sprzedania. Pierścień ten p o - 1 ----------------------

P R Z Y G O D A  K O M ISA R ZA  CELROZM NOŻENIE SIĘ N IEDŹW IEDZIA. -  HUCUI SK1 „W U JK O ,
NEGO Z  MISIEM.

(O d n aszego korespondenta).

w e w ęzcśiói:. | do rzadkości. N iedaw no m iał takie spoikanie ko- 
N aijw y /sze  pasm o sęhod-nioh, Czar- inisarz straży celnej, ja d ą cy  na granicę czesko-

uohora, słyn ęło  oddaw na jako sieoziba u iedżw ie- polską, gdzie biją obecnie slupy graniczne,
dzia brunatnego. Z w ierz  ten rJerp-iał b a id zo  Na drogę, którą jechał w yszed ł z  lasu
wskutek działań w ojennych  i dop iero zarządzona j niedżw iedź, zatrzym ał się nr chw ilę, popatrzył
przez rząd p-c-lski ochrona popraw iła  stan niedź­
wiedzi. N iedźw iedź rozm naża się jodnak pow oli 
jako zw ierzę  w y ższ e g o  gatunku.

HitouM n azyw ają  n iedźw iedzia  „w u jkicm " i 
odn oszą  się doń z wie!lvim resnektein już ch t .ia ż - 
b y  z tego tytułu, ż e  p ory w a  ihi... o w ce  z połonin.

Spotkania z  „m iesiem 11 karpackim  nie należą

spokojnie na furę, kom isarza i jego dw óch  pom o­
cn ików  i poszedł la!ej w las. Pan kdmisar,. j jeg r  
pom ocn icy  mieli trochę rzadkie miny, g d y  p rzy - J 
Jechali na o-biad n "  -stację botaniczną na połoninie 1 
P oży żew sk ic j. Opisany przez nich niedźw iedź 
miał b y ć  okazem  n iezw ykłej w ielkości. M.

k u p u ją c  jsd e.o  la s

Państw. LoterJS Klasowej

w „MaDZiiJS4*
Łwśa, ul. S^kcMa 6. Tsl- 33 23

Ogólna auma wygranych około

Wfyrana

1 « s y g r « n a  2 5 0 .  f ) © ©
2  w y g r a n a  n o  1 5 0 . 0 0 0  
2 
2 
2
2
3
1
8

< 1
2 0
3 ©
6 5

1 2 8

• i
i i

i*
i i

ii

i i

i i

ii

i i

„ i © © . © © ©  
„  5 0 . 0 C 0
i i

»»

> i
••

i i

*•

»»
»«
i

4 0 .  5m7 J
3 0 . 0 0 0
2 5 . 0  9 0

2 9 . 0 0 0
1 5 . 0 0 0
10.000  

5 .C IO ©
3 . 0 0 0
2.000 
1 .000Ufi.

[laplealł jsi H  i 15 mfiiitnib 6 1.
C e n y  l o s ó w t 2519

c a ły  z l. * 3, — p  s ł ó w k o  
i9m 2©, — ć w ia r t k a  z l ,  1Q.
W ubiegłej loterji wypłaciliśmy między 

innymi wygrane po :
1 2 0 . 0 0 0  —  na Nr. 26052 

2 5  0 0 0  — na Nr. 4 363 
5 . 0 0 0  —  na Nr. 44435 itd.

zamiisiai: mczstnle.
W  te n  m ie jscu  w y cią ć  i p r z e s ła ć  nam  

w  ! i i f  e .

/ u K T  i z j i y ^ w i i Ń .  w
„NAUZJEiA" Lwów, Sylts^isska J.

N inbjszem  zam awiam d o  i. klasy:
. . . losów  całych d o  Zł. 40 ‘— , . . . |0.
sów  połów ek p o  Zł. 2o‘— , . . . losów  ćwiar­

tek  po Zł. 10.—
N aleiytość złotych . . . uiszczę po otrzy­
maniu l o s u  blankietem P. K. O. przez firmę 

przesłanym, albo przekazem pocztow ym .

Imię i nazwisko  ...................... ......

Aures
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Ŝ iab córfo! sP3?L5oPiara ameryfe.

W  Newport, w Am eryce, odbył się niedawno ślub p.nny Murięl Vanderbildt, 
córki miljnnera ameryk., Viilia;ra Vanderbildta, z Frydery*iem Cameronem Churchem. 
Ponieważ siostra panny młodej zechorcweła przed ślubem, zastępował j«j, jako drużbę 
orszak młodych panów, który widzimy na rycinie.

Barada „(s^rdziss^u Słonica

m Londynie.
K O BIETY - W Ł A M Y W A C Z K I I APA SZK I ŁONU YŃ-RIE,

(b) Dziennik londyński „W e c k ly  D iapctch" do 
nosi, że  palicia londyńska ma obecn ie  trudną pra­
ce  'L elbrzym iem i kobietam i, które rabusi w b o ­
gatych  dzielnicach Londynu. Są. to apaszki nale­
żące  do t. zw . bandy ..czterdziestu stoni! ‘.

K obiety te dokonują oszustw , kradzieży w 
m agazynach, włamań i gw ałtów . Nic w zóryga ją

sie naw * i używ ać n ożów . Banda jest zorganizo­
wana i dWv iachije się pilnie o  osobach  bogatycn . 
Policja! raa olbrzym ią trudność w  schw ytaniu  tej 
bandy, pon iew aż jej człunkow ie są doskonale 
o w szystk iem  poinform ow ani i sygnalizują w czas 
pojaw ienie się agentów .

Tygodnik naukowy angielski p. t. „W ie­
dza i W ynalazki11 daje w  artykule sw egoire- 
daktora Gargenback‘a obraz-świata za lat 50.

Zdaniem autora wysiłki techniki będą 
‘ skierowane obecnie ku rozstrzygnięciu za­
gadnienia ruchu ulicznego. Za 50 lat — mówi 
liczony angielski w  wielkich miastach będą 
wzniesione wielopiętrowe ulice, piętro górne 
będzie przeznaczone dla piechurów, obutych 
w „siedmiomilowe btity“ . Przechodnie ci bę­
dą poruszać się z pomocą silników elektrycz­
nych, przym ocowanych do kółek nakłada­
nych na nogi. Zaś silniki będą poruszane przez 
fale radjowe, chwytane na malutkie antenny, 
przym ocowane na plecach. Taki radjo-pie- 
cliur, będzie chodził z szybkością pięć razy

1 większą od współczesnej. Oczywiście, wzm o 
żona będzie szybkość ruchu tramwajowego i 
automobilowego. W reszcie potężnym środ­
kiem lokomocji będą ruchome trotuary idące 
w trzech równoległych pasach z różną szyb­
kością od 12 do 24 km. na godzinę.

Za 50 lat, uczeni będą regulowali pogodę 
za pomocą prądów o ogromnem napięciu. Su- 
praradjostacje o sile biljonów kilowatów bę­
dą ogarniały cały świat. Możliwe, że pod 
wpływem  tych prądów rozw ój będzie przy­
spieszony i że nawet za 100 lat „elektrycz- 
ne“ sześcioletnie dziecko w  rozwoiu fizycz­
nym i duchowym, dorówna 18-letniemu mło­
dzieńcowi z naszych czasów.

Nowe fscragćJjf ucieczki b l o u
Seifedlna.*

Y iltZ IE Ń  FO L IT Y C ZN Y . —  UCIECZKA NA ST A T K U  D E Y O M A . —  W  FARYŹU . —  W  CICH YM  
USTRONIU. —  NARESZCIE Z  P O W R O T E M  W  OJCZYŹNIE.

(? )  Lat 25 więzili krew ni księcia M ahom eta radiołelcgrarr. z Londynu rozg łosił, ż e  książę 
Seirećina w 'sz p ita lu  dla! obłąkanych  w- T iceiiur- Uciekł z  dom u obłąkanych p rzy b y ło  d!o jednego z 
seie. Książe? iest szw agrem  egipskiesroi króla F u a - ' w ytwe-rniicnzych hoteli w  P aryżu  pięciu pedróż- 
da). P rzyjacie le  jego od  dawna już pracow ali nad' nyioh: adw okat Y oiony ,. jeg o  żoną, jakiś starszy.
tem, aby go. uwoim ć. N areszcie udało1 się im to 
przed! paru tygodniam i. O śm dziesięciu angielskich 
d etek ty w ów  szuka teraz zb ieg łego  księcia1,. S ia d y  
prow adzą go Francji. D o  tej pory  zd rłano  lyie 
ty lko ustahć, że  księże dostał się na1 w yb rzeże  
francuskie na. statku trancuskłm „D ev on ia “ . P rzy ­
puszczają. żc  ukryw a się teraz w  Paryżu.

Pr ryski dziennik „O uotidien1* podaje senza- prostu ją stamtąd w j rwał 
cyjiic szcz e g ó ły  o ucieczce księcia. W  dniu, kiedy I P rzy b y sze  zajęli w. hotelu

igyfanoki pan, k tórego  tow arzysze  tytu łow ali sta 
le ba&ząu w reszcie  dlwie panie, z k tórych  jedna 
■była zakw eiiona na sposób  staroturcciki. A dw o­
kat zapisał nazw iska ich w szystkich  db księgi ho­
telow ej, lecz  dz iw nym  trafom zd a rzy ło  isię, że  w 
godzinę później karta, na której . w ypisane b y ły  
nazwiska tych gośreji, zniknęła z księgi. K toś po-

dw a apartalmenty.

O bie parie  m iały <fwa nokofe, przy lega jące  obek . 
Nazajutrz1 i dni następnych służba h otelow a  zau­
ważyła!, że }ed!na z  tych  pań, k tóra  zasłaniała 
tw arz gęstym  kw efem  wschodnim , nie opuszczał 
sw e g o  pokoju, i że  pokój ten stale jest zam knięty.

K toś za u w aży ł rów nież, ż e  tajehm ieza Tur- 
czynk a  opuściła  hotel nazajutrz p o  p rzy je ż d ż a , vi 
tow arzystw ie  baszy. W 1 godzinę późnie} basza  p o ­
w ró c ił autem w  tow arzystw ie  jakiejś zek w eii* - 
nej Turczynki, le cz  ta wydlalwała się m niejszą I 
szczup lejszą .

P o  kw adransie basza z  T u rczynką  zapłacili 
rachunek h o te low y  i spiesznie opuścili hotel. Ad- 
dw okat i rosizta tow a rzystw a  zostali je szcze  parę 
dni, puczem  i oni odjechali, n iew iadom o dokąd1.

Tajem niczą ow ą  T urczynką nr. 1 b y f nie kto 
inny, jak książę M ahom et Seifedim. Z P a ry ża  Udał 
się on1 d o  pobliskiej m ałej m ie jscow ości Brunoy. 
Tałn, w  hotelu „P iram idę" m ieszkał p rzez  ini 
ośm. Zapisał się w- hotelu tym, p o d  naizwiskiemi 
bankiera Sarima, k tóry  p rzy b y ł rzek om o z  N ea­
polu. N osił m od ny  tużurok i ubrany b y ł  staran­
nie W y jeżd ża ł z  tow a rzyszem  (o w y m  baszą, k tó­
r y  rów n ież  nosił europejskie ubranie) -  w  ok olice  
na polow anie, dojeżdża ł w ierzch ow ca  i... c ie sz y ł 
się o d z ^ k a n ą  w olnością. S łu żą cy  jeździł codzień  
do stolicy , skąd1 p rzy w oził dzienniki londyńskie. 
G azety  angielskie zahnicszcznły w  tym  czasie dfu 
gie artykufy  O' u cieczce  księcia M ahom eta S eife- 
dina na statku „D cv on ia “ , P ew n eg o  dinia bankier 
Sarim z Neapolu w raz z tow arzyszem  i służącym  
w siedli na auto i odjechali, a b y  już nie w ró c ić  do 
Brunoy.

W 1 kilka dni później, jak don oszą  dzienniki 
paryskie, książę Seifedin m iał się zjaw ić w  K on­
stantynopolu, gdzie je g o  zw o len n icy  z g o to w a ć  
mu entuzjastyczne przyjęcie . N a leży  jednak w ąt- 
jiić, cz y  w ersja ta iest praw lziw ą.

Rekordman podatku od 
dochodów.

Jest nim rzecz prosta mitjarder ame­
ryk jń ki, John Rockfeiler, junior. Obywatel 
ten zapłaci w roku bieżącym 6.278 000 do­
larów podatku dochodow ego i majątko­
wego.

Po rim dop'ero przychodzi H. Ford, 
który zapł ci bag delkę 3 miijonów doi.

Wcale niezłe musza b” ć dochody 
gwiazd filmowych, skoro Mary Pickferd ma 
do zepfacan.a L4F00 dolarów podatku, a D. 
Fairbanks at 182.U0U.

Nawet dziennikarzom dzieje się nie­
zgorzej za Oceanem, skoro dyrektor „Chi- 
c g > Tribune", p, Mac Corm ic, płaci 135.000 
dolarów podatku.

Srrata sterowca ,Sheuandoah‘ 
kosztować będzie Ameryką 8 

miijonów dolarów.
(b ) Donoszą z Nowego Jorku, że strata 

sterowca „Shenencoah" k sztować będzie 
Stany Zjednoczone 8 milj nów dolarów. —  
W kwotę tę wlicza się stratę balonu, helium, 
Które zafwierał, oraz odszkodowania dla ro­
dzin poszl odowanych.

Męźezyź"’ zaziębiają się szyb- 
c ej niż kob’e!y.

PONIEWAŻ SA CIEPLEJ UPRANI
(b.) „Zaziębienia śą znacznie rzadsze u 

kobiet, niż u mężczyzn. Kiedy stę iedzie pod­
ciągiem, zdarza się 99 razy  na 100, że podróż
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W IE L K A  P R U M i r R *  KICHO K O P E R N IK
Wyświetla od dziś Ib  IX. wielkie arcydz;eło sztuki kinematograficznej p. t.

. .T R A G E D IA  W  L O U R D Ś S “
F i l m ,  H t ó r /  ó y l  t a r u t e m  r o ł m ó i r  w  o t e j  W . n i a w i e l  2563

S z « ś ć  t y g o d n i  b e z  o r z e r w y  w / i w i e t i a n y  I
325 0 0 0  ludzi podziwiało to arcydzieła!

Ki  żdy powinien zobaczyć film o tak n iebyu _ ‘ e{ PWfjR* ®
sile ekspresji,, —  który o d  dziś wyświetla 8 ^ *  •

nur męski ź&da spuszczenia szyby pod  pre­
tekstem, źa mu jest zimno Kobieta nie żąda 
tego nigdy'*. —

Takie jest orzeczenia profesora hygjeny 
Friedberga z uniwersytetu w  O eisfalde, któ­
re ogłosił w  „R evuc medicinale** w  Mona­
chium. Uczony niemieckie uznają źe siła od- 
porności kobiety i młodiej dziewczyny rośnie 
w  m arę tego, jak suknia damska traci na 
swoim ciężarze. Istotnie, toaleta kobieca spo 
w odowała zanik licznych konsekwencji nie­
korzystnych z e p o k i przedwojennej. Suknia 
kobieca jest tak 'lek k a  i przejrzysta, źe po­

zwala przeniknąć swobodnie światłu i powie­
trzu aż do ciała. Pan Friedbergcr jest gorą­
cym  zwolennikiem krótkich w łosów .

M ężczyznom zarzuca p. Frienoerger, że 
noszą zbyt ciężkie ubrania. Profesor Friecf- 
beger obliczył, źe ubranie męskie w aży 3,229 
gramów, podczas gdy  suknie kobiece ważą 
741 grantów. Żąda on wotbec tego zmiany u- 
brania męskiego przez wyrzucenie kołnierza 
i krawatki. Proponuje przytem, aby w  mo­
dzie bielizny męskiej zaprowadzić „kombi - 
nację** w  rodzaju damskiej.

Spra,va Rolnika I Pistynera.
(x) W  powyższem  śledztwie me zaszły 

ważniejsze zmiany. W  Wiedniu natomiast 
tamtejszy sędzia śledczy osobno prowadzi 
dochodzenia przeciw dr. Rolnikowi. Są one 
już na ukończeniu. Zostały równocześnie ze 
strony władz sądowych i policyjnych lw ow ­

skich wdrożone kroki celem uzyskania wyda 
nia dr. (Rolnika władzom  tutejszym. W krótce 
zatem Rolnik prawdopodobnie w  tryumfie 
„zagości** do Lw ow a, który stal się tak wdzię 
cznym terenem operacyjnym  dla jego „doia- 
rowych** sprawek.

lijręde szaiKi bandytów
(x )  W  O broszytile ujęła policja szajkę bandy- B andyci podejrzani o  ju?ifo v/anc m ord erstw o  na'

' osobie post. K olarskiego w O nroszynie. Kom. Ba* 
torski prow adzi śledztw o. B andyci są już w  w ię­
zieniu w e L w ow ie .

ló w , k tórzy  z  bronią w ręlat popełnili ca ły  szereg 
rabunków . Banda składała się z  Jana' K lim czaka1, 
P aw ła  L a so w cg o  i O lek sy  L a sow ego . W  czasie 
rew izji w  ich dom u odk ryto  karabiny i naboje.

Policja aa tropie oszust w.
Dwa aresztowania we Lwowie.

(x ) P olicja  lw ow sk a  w padła w czora j na trop  rek  za| 200 złotych . A resztow ano zarów n o jego, 
szajki oszustów , sprzedających  zegarki tom itak o-, jak i „spóln ika" jeg o  O zjasza Rcdta r. Brandesa', I 
w e za złote. Na c z d e  szajki stał Chatm Malm ze . k tóry w podobny sposób  oszukał Michała! S zw eca  
Z am arstynow a, k tórzy  nedlaiwno inkasentowi K asy | w  M iroszu oraz Jakóba Nudla w  Żółkw i, sprze- 
ch orych  J. L isiow iozow i sprzedał hnetailowy zega- > da w szy im podobne zegarki po 150 złotych .

WyroK śmierci w Przemyślu.
Z sali

Przemyśl, 16 września.
Przed sadłem przysięgłych w  Przemyślu 

toczyła się onegdlaj rozprawa przeciw  Fran­
ciszkow i Olejarzowi, zarubnliikowi z  Pruch­
nika, oskarżonemu of zbrodnie morderstwa, 
dokonaną na osobie Karola Karaasińskiego 
w  Rączjmie. W edle aktu oskarżenia zastrze­
lił oskarżony OMar-z — Kardasińskfego' na 
tle porachunków o  spadek.

sądowej.
Morderstwa dokonał po stypie pogrze­

bowej. —  —
Po przeprowadzonej, rozprawie sędziowie 

przysięgli potwierdizih pytanie w  kierunku 
morderstwa, a trybunał skazał

Olejarza na karę śmierci.
Rozprawie przewodniczył s. s. o. Dmo - 

chowskl oskratał prok. Prochaska, bronił dr. 
Gelber. — —

W
(x) Przy ul. Fredry 7 w  pat terze w y- 

m chł w  mieszkaniu sędziego dr. Tad. La­
skowskiego wczoraj igirń  z pow odu  wadli- 
vej bu d ow y przt vodu kom inow ego. Zajęła 
iię ścianka „pruską**. Stra i pożarna ogień 
,gasiła.

a
j  (x) W czoraj na ulicy Zamarstynowskiej 

najechał tramwaj Ż P  na 65-letniego Abraha­
ma Wiesera, który doznał złamania nogi o - 
raz ciężkich kontuzji —  Odwieziono go do 
szpitala. — '

PRZEZ MÓJ MONOKl.

Koń i taksis.
U postoju  dorożek  na Hetm ańskich W ałach  I 
Stary  fiakierski w ałach, v
Wi/aldaiiąc w  nastrój płalksy, '■
R ozp oczą ł dyskurs z  „ta k s is": '

r i ty, k tó reg o  konie handlujące głodem  
żow ierny sam acriodoin!
..ośłiś rz e c z y  nie św iadom , stań i rozw a ż w ięc le 
I niechaj nas rozsądzi prezydencki p o w ó z : 
jak iem  prawefn ty , bastard, ikjimj novus,
\ 'k raózasz w końskie kom petencje?

'T y ,  c o  ci F ord  b y ł m ieczem , a warsztat kondzielą, 
Zali w iesz ty  przynajm niej, skoro masz za nłc je,

: C o  to jest koń i jakie g o  od  cieb ie  dzielą 
j T ra d y c je ?
C z y  w iesz, k to  to  b y ł  Adaim i że  z  c z a só w  tych aż 
M y  zatrruijem to m iejsce, z k tórego  nas sp ych a sz?  
R ozw a ż  to, nim, na zbrodnię talką się p ow a ży sz : 
Od w iek ów , odkąd praszczur, nasz opuścił błoń, 
C z ło w ie k  i koń
Żyli, jak  Z tow arzyszem  tow arzysz.
Nosiłem  gjo na b o je  na rycersk ie harce,
Na mnie jeździł na Iow y w nieprzejrzane knieje... 
Żem  z b rz y d ł?  Trudno p rzy  takiej pięknieć gosp o ­

darce-
K iedy s ;ę nie je.
A jeśli c ię  nie w zrusza  mej tradycji posag,
W iesz  ty, że nuiic w stu pozach  m alow ał sam

K ossak?
: Ty,

C o dziś w szędzie plenisz się, jak sporysz, 
Wistrętny nuw orysz. »
C złow iek  i koń od  w iek ów , to jiak dw aj AjaJCst,
0  „tak sis !"
1 nagle ty, sm rod liw y, terk ocą cy  nikt,
P rosto  z mostu, miast z innej z  nami zacząć

beczjd ,
P rzych odzisz  nam odebrać nasz codzienny wtkt: 
T roch ę  sieczk i?
D rw ią c zo  mnie, żem  fiakierski koń, nie w y śc i­

g o w ie c?
M iałbyś czelność tę, gd ybyś pod uw agę brat to ?  
O dp ow iedz!
—  Nie mam czasu —  od rzek ło  odjeżdżają^ aiutó. —

* * *

Zali m orał z tej bajki czy ta ć  c i  na g łos  trzai,
Ty,
C o  dla zasług c jo ó w  p o  św iecie  się pętasz?
Idź i spyta j:

K tórędy najprostsza 
„D roga  na cm en tarz?"

Bruno Jasieński.

Z  Rady miejskiej.
Nagły wniosek w  sprawie nowej automatycz­

nej podwyżki czynszów  mieszkaniowych.
(c) W śród słabego zainteresowania i na- 

pół sennej atmosfery rozpoczęło się w czoraj­
sze posiedzenie Rady miejskiej. Dopiero pod 
sam koniec obrad atmosfera na sali ożywiła 
się, a nawet stawała się chwilami podnieco­
na. Na tę zmianę nastroju wpłynęła, poruszo­
na w  formie wniosku nagłego, aktualna dziś 
bardzo ze względu na nową podw yżkę sta­
wek czynszow ych sprawa opłat za mieszka­
nia. Przyszła ona jednak na tapet obrad do­
piero po wyczerpaniu porządku dziennego* 
który obejmował 11 spraw, lecz z nich załat­
wiono faktycznie 9, gdyż dwie odpadły z po­
wodu nieobecności referentów.

Przedewszystkiem w ięc załatwiono w  
formie drugich uchwał cztery sprawy nastę­
pujące: odstąpienia gruntu miejskiego pod bu 
dowę ochronki w  IV dzielnicy, zamiany grun­
tu z Tow. urzędniczek pocztowych, odstąpię-
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nia gi untu Zgromadzeniu SS. Felicjanek; oraz 
nabycia skrawka gruntu na regulację uJ. P o- 
nińskiego. Referowali rr. Biernacki i W cin- 
berg

Następnie na podstawie referatu r. Ho- 
wartlia uchwalono sprzedać Tow . W zaj. P o­
m ocy palaczy i robotników parowozowni P. 
K. P, 225 sążni gruntu na Rogdanówce po 5 
zł. za sążeń, czyli za kwo^ę 1125 zł., pod bu­
dowę 3-piętrowego domu. W  domu tym pow ­
stanie 30 mieszkań jednopokojowych z kuch­
nią, oraz znajdą pomieszczenie lokal na zebra 
nia i na konsuni.

Uchwalono dalej (ref. r. Felsztyn) zacią­
gnąć w  Banku gospodarstwa kraj. pożyczkę 
w  kwocie 430.000 zł. na cele budowy trzech 
3-piętrowjrch dom ów mieszkalnych przy ul. 
Stryjskiej, oraz (ref. r. Tomaszek) udzielić 
konsensu na budowę 4-piętrowego domu przy 
ul. Senatorskiej vis a vis ul. Dulębianki. U- 
chwalono wreszcie (ref. r. Szpondrowski) ob­
niżyć podatek od biletów wstępu do cyrku 
Mcdrano z 80 na 50 prc., oraz przyjęto na 
podstawie referatu r. W ereszczyńskiego spra 
wozdanie dyrekcji miej. Szkoły- przemysł, 
za rok szkolny 1924-25 z pewnemi petitami, 
wniesionemi przez r, Mareckiego.

Po wyczerpaniu w  ten sposób porządku 
dziennego zabrał głos r. dr. Buber i w  dłuż- 
szem przemówieniu, przerywanern „zwischen

rutami" z prawicy, poruszy!
sprawę czynszów  mieszkaniowych,

które z dniem L  października ulegną automa- 
iycznei podw yżce. Przedstawiw szy ciężką sy 
tuację obecną, wyw ołaną kryzysem  gospo­
darczym i stale rosnącą drożyzną, m ówca 
zwrócił uwagę na akcje, podjętą przez organi 
zacje 1 zrzeszenia lokatorskie, a mającą na 
celu wstrzymania nowej podwyżki czyn­
szów i uzyskanie moratorium czynszow ego 
Otóż m ówca postawił wniosek, żeby Rada 
miejska poparła tę akcję i wystąpiła do Rzą­
du i Sejmu z żądaniem nowelizacji w  tym du­
chu ustawy mieszkaniowej.

Nagłość wniosku uchwalono, poczem nad 
samym wnioskiem rozwinęła się ożywiona 
dyskusja. Przeciw  wnioskowi przemawiali rr. 
Wlodznnirski, Sudhoff i Szpondrowski, za 
pierwszą częścią wniosku, t. j. za w strzym a­
niem podwyżki, r. Souper. 1 on dyskusji był 
chwilami podniecony. W  rezultacie przyjęto 
wniosek kompromisowy r. Felsztyna, popar­
ty przez r. W ereszczyńskiego, ażeby załat­
wienie sprawy odroczyć i przekazać ją komi­
sji mieszkaniowej, którą jednocześnie należy 
uzupełnić.

Nastąpiło posiedzenie tajne, na którem 
załatwiono dwie sprawy zaopatrzenia w dów  
po funkcjonariuszach gminnych.

O zbrodnią zdrady głównej.
Z sali sadowej.

Przemyśl, 16 września.
Przed! sądem przysięgłych w  Przemyślu 

toczyła się onegd!aj rozprawa o  zbrodnię, 
zdrady główne! z  par. 58 u. k.

Na ławic oskarżonych zadedli Mikołaj 
Czop, rolnik z Jaworowa, Oleksa Zieliński 
zc Szkła i Jan W erchowic ze Szkła. Akt o- 
skarźenia zarzuca wszystkim oskarżonym, 
że w  połow ie marca 1925 r. rozpowszechniali 
w  Szkle odezw y komunistyczne o  treści an­
typaństwowej,- z których jedna w zyw a lud­
ność do zbrojnego* powstania przeciw Pan-

sła Łańcuckiego. -
W szyscy  oskarżeni nic przyznali się cło 

winy i twierdzili, że nie wiedzieli jaka jest 
treść odezw. Osk. Czop twierdzi’ , że zna­
lazł odezw y przypadkowo i dal je Zieliń­
skiemu i Werchowicow-i do przeczytania ja ­
ko gazetę. —

Po przesłuchaniu licznych świadków sę­
dziowie przysięgli zaprzeczyli główne pyta­
nia w  kiemnku zbrodni zdrady głównej, co 
do wszystkich trzech oskarżonych, zaś co  do* 
osk. Czopa, potwierdzili pytanie w  kierunku

Stwu Polskiemu z powodń aresztowania po,- zakłócenia spokoju publicznego.

Na podstaevie tego werdyktu Tiybunar 
skazał Czop? na ośm miesięcy, zaś Zicliń 
skjego i W erohowica uwolnił.

Rozprawie przewodniczy! s. s. o. Paat, 
oskarżał prokurator Jurkiewicz, bonili dr. Za- 
haikiewicz i dr, Rosenbiatt -  Gutt.

(x) W czoraj cala serja now ych  gości 
spoczęła w  apartamentach przy ul. Jacho­
wicza. M ianowicie aresztow ano: Zygm unta 
W attera i Borucha Hittera za żebranie, 
Marka W aldm ana i M »rjana Chrząszcza z a 
awanturę, A ntoniego Kam ieńskiego za kra- 
d ież k /ów , Marję Janowską, Kaz. Brześniaka 
i W ład. Szozdę za opilstw o, Stefana M edykę 
za w łóczęgostw o, Kazimierza W ichurę i Stan. 
Białego za kradzież.
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Jięrzy Kaher
< i - A 

(przetl dzisf&jszą prtmvera „Romansu zeszy­
tow ego”  w Teatrze Wielkim).

Na szyldzie kramu Fterackiego Jerzego 
Kaisera widnieje* napis „ekspresjonizm” . J e ­
rzy Kalser należy bowiem dc tw órców  tega 
przebrzmiałego dziś, a niedawno modnego w  
Niemczech kierunku literackiego*. Przyznać 
jednak należy Kalserowi, że z niezwykłą n- 
dwagą zdołał się wyem ancypow ać z  pod! 
w pływ ów  ekspresjontemu. Tw órczość jego, 
jakkolwiek! hołdująca swobodnej i uiekrępc -  
wanej ekspresji, nie da się zamknąć w  ra­
mach jednego określenia. Jerzy Kaiser, ta 
twórca pełen niewyczerpanego temp orani en-
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Nowe wtelhie ciężary poniesie ludność. — Tabela nowych mno­
żników. — W niedz.elę odbędą się we Lwswie w t e j  sprawie

masowe wiece.

Jerzy Kaiser
autor sztusi .R om ans zeszytowy''.

tu. Jako autor dramatyczny zerwał z  wszyst 
kinii kanonami dramaturgii, wprowadzając na 
r eoę życie w  jego najbujniejszej i najro- 
z e wnie.iszej formie. Raz jest grobow o ponury, 
tragiczny, to znów groteskowy, raz porywa 
yo smutek, to znów ogarnia szalone korne- 
djanctwo śmiechu.

Publiczność /dola ł podbić nowością i o - 
rygśualnością swoich koncepcji scenicznych. 
Płodna jego twórczość, obejmująca. kiikadzie 
kąt utworów dramatycznych, ix>stawifa go 
ua czole Współczesnej literatury dramaty­
cznej Niemiec obok Fritza v. Unruh, Werfla 
j I [y.sc4icievera. Jest to pierwszy Niemiec, któ 
ry mając lak „ c e s a r s k i  nazwisko, dostał 
się (#  wojnie dii tt-atr-ów paryskich. Kaiser 
jest jaskrawy, harwny, krzykliwy, ale umie'- 
iący sięgnąć głęboko w tragedię duszy ludz­
kiej. Forma jest u niego zaw sze nowa. — 
W  .P ożarze w o ;x  rzo", w  sztuce , Od po­
ranku do północy11, w  oryginalnej koncepcji 
„Obok siebie", w  „Gazie11, wszędzie stwa- 
lzai iimc. nowe form y dramatyczne, nowe u- 
hszlaitowauia konfliktów i ich rozwiązania.

Sztuka „Romans zeszytow y“ (kolporta­
że). która v y stawia obecn e teatr lwowski, 
jest objawieniem nowego Kafeera : z u-
śmi-echmętego i wesołego. Ty m razem w y - 
śmiał Kaiser arystokracje, pokazując nurza - 
lians w tc.g > najkotniczniejszej formie. P o  po­
m ocy wziął sobie Kaiser kinematograf. P o ­
mysł jest oryginalny, zabawa świetna, a prze 
div.vszyst.kiem nowa. Na soeuże .test mięsa itro­
wi! ość. dreszcz sen.zac.vi, atrakcja. Tymi śród 
K uni działa Kaiser na publiczność i zawsze 
zdobywa powodzenie, chociaż nie zawsze u- 
t wór jego mieści się w ramach reatru. Al© to 
« m  M  tajeniu.ca jego zręczni,•iści i sprytu* 

Kazimierz Bukowski.

(rs ) Celem  spowódSiwaują w suzym an ia  dal­
szej pod w yżk i czy n szów , która w październiku 
o b c ’ ą ży ć  ma lokatorów  bardzo zn a czn y  i celem  
uzyskania m oratorium  aż do czasu  p op raw y sy ­
tuacji materialnej ludności i og ó ln eg o  położenia  
gosp od a rczego  odbędą się w e L w ow ie  w  niedzie­
lę 20, w rześnia trzy  m asow e w recc lokatorów  i 
sublokatorów . P ierw szy  * nich odbędzie  się o  g o ­
dzinie 10 rano w saff „G w ia z d y " przy  ul. Fratt- 
c iszk ań sk ej 7, drugi rów nież o  god r. 10 rano w 
sali kina G rażyna p rzy  ul. L eona Sapiehy, trzeci 
o g o d /„  3.30 w  sali Instytutu T echn ologiczn ego 
p rzy  ul. B ourlarda 5 (boczna  ul. B atorego). Na 
w iecach  przem aw iać będą  p os łow ie  i referenci 
acji. N ikogo z lok a torów  nie pow inno braknąć na 
tych w iecach , gd yż  od sam ych interesow anych 
za leży  pow strzym anie „podzir w anych  n ow ych  
w :elktdt c  ężarów  czy n szow y ch . A będą one 
istotnie groźne dla rzesz najuboższych  i dla ogó 
lu, który pozD aw iony w iększych  zarobków i p o ­
grążony  w  nędzy, nie podoła  ob ow ią zk ow i p łace­
nia tak znaczn. sum. O to w  październikow e czy n ­
sze w liczona już będzie u staw ow a pod w yżką  
kw artalna 6 procentow a, nadto Rada m. L w ow a , 
zn iósłszy  d otych cza sow ą  50 proc. opłatę na m iej­
ski fundusz budow l., ustaliła rów n ocześn ie  o d  1.

października stopę gm innego podatku lokatorskie 
go tak od mieszkań, iak i lokali przem ysłow ych  
na 6 proc. pod sta w ow ego  kom ornego. D rożeje 
zatem  czy n sz  razem  aż o  12 procent. P od a jem y 
poniżej cy fry  czy n szow e , ustalone potrójnym  
m nożirk iem : 1) dla Sycić k tórzy  płacą pełny 
czy n sz ; 2) dla zw oln ionych  od op łaty  podatku lo ­
katorskiego miejsk., lub państw .; 3) dla zw oln io ­
nych  od  obu tych  podatków .

M nożnik będzie następu jący:
Dla mieszkań 1-p ok o jow y  cli 1) 5(M2, 2) 52.12.

3) 45.82; dla m ieszkań 2—3 P ok ojow ych  1) 63 67, 
2) 57.37, 3) 51.07; dla m ieszkań 4 -  -6 poł o jo w y c h : 
1) 68.92, 2) 62.62, 3) 56.32; dla mieszkań od  7 po­
koi w  z w y ż : 1) 6900, 2) 62.70, 3) 56.40; dla loka­
lów  handl. i przem . 63.84; dla spólJz'eln i robotn. 
itp. 69.09; dla sk lepów  o  czynszu  piwedw ij. do 
I5u0 kor.. —  69.09; o  czynszu  przeciw oj. nad 1500 
kor. —  74.25; dla fabryk  98.70.

W  tych  mnożnikach zaw arte są już prócz 
czynszu  zasadniczego, także op ła ty  dodatkow e, 
a m ian ow icie ; podatek lokatorski, podatek w o d o ­
c ią g ow y , n ależytość dla d o z o rcy  i na admini­
strację.

Porozumienie KrancusHo-rosyjsluie
w spruwte 1łu3ów prkedwojediiięcli.

N owy Jork. 17. września. (Pat) „N cv 
York Herald11 podaje, że między Francją a 
Rosją nastąpiło porozumienie co  do sprawy 
długów przedwojennych. Krassin zaproDono 
wał v/ ittiieWlu swego rządu, aby właściciele 
papierów rosyjskich w e Francji otrzymali 50 
prc. sw oich żądań w  nowych obligacjach w 
zamian za co ma Francja zrzec sic wszelkich 
żądań z ty tulu skonfiskowanych dóbr i w y ­
dać okręty floty handlowej rządowi sowie­

ckiemu. Rząd francuski przyjął tę propozycję. 
jKrassin zażądał jednak, aby stypulacja zosia 
ła definitywnie pisemnie ustalona.

Ambasador udał się z tenf do M oskwy by 
zasięgnąć zgody swego rządu i przywieść 
także formalną pisemną ofertę. Przypuszcza­
ją, że po jego powmocie układ dojdzie Jo skut 
ku. Umowa ła w yw rze niewątpliwie wielki 
w pływ  na stosunki łrancusko-rosyjskie.

m%wmimn&ś§ w Polsce.
Warszawa! 17. września (AW ) Dnia 16. 

bm. o godz. 10 rano w  cerkwi prawosławnej 
na Prauze odbyło się uroczyste odczytanie 
pisma patryarchy Konstantynopolitańskiego, 
w klóiem  uznaje się autokefalję kościoła pra­
wosławnego w  Polsce. Pod cerkwią ustawiła 
się kompania honorowa 36 pp. z orkiestrą. Na 
powitanie dostojników kościelnych, w ycho­
dzących z kurji metropolitalnej konipunja spre 
zentowala broń, a orkiestra odegrała hymn 
kościelny. Dostojnicy kościelni przybrani w 
szaty pontyfikalue przeszli wydłuż szpaleru 
utworzonego przez żołnierzy pra wosławmych 
garnizonu warszawskiego do wmętrza świąty

11,: W  środku cerkwd na podniesieniu zasiać! 
metropolita warszawski Djonizy. Po krótkie! 
modłach od ołtarza przeszedł ku niemu or 
szak dostojników kościoła prawosławnego 
Następnie metropolita Joachim odczytał w ję 
zykn greckim pismo od Synodu Fanaru. Po 
ozem metropolita Sardes Germanos odczyla 
akt uznający autokefaljj kościoła prawo.slaw 
nego w Polsce. A k t  ten nadesłany zosla 
przez patrynrciig konstautyn. Po odczytani! 
aktu orkiestra przed kościołem odegra!: 
hymn narodowy polski, poczem akt ten wrę 
czono metropolicie w-ąrszawsklemu Dionizę 
mu. A k t uznający autokefąlię odczytał w  ję
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W ł a l H i  K o n f u r s o w ?  f i l m  w y t w ó r n i  . S e z n i e H  P l e ł a r a s ' ,  30243
S e i t Z . c r j n r  d r a m » t  w  8 < m i u  a i t t n r h  *  i y c i a  m u l t i z r i l j a r d e f ó w  . i t e . / K .

-  TYDZIEŃ MIŁOŚCI *‘• 1
oetk i pań w  k^stjum ach kąpielow ych. —  Sensacyjny karko omny lot a-, r -p la iu  —
£ x p /ess  pod  w odą — Runięcie pociągu p o ip irszr .coo  z mostu w s>. ienione falb rzeki. I l i s l * . !  W  .

xyku polskim biskup Aleksy z Grodna, w  ro­
syjskim areyb. Teodozjusz, w  ukraińskim ks. 
TawińsKi z Włodzimierza W ołyńskiego. 

Delegacja Fanaru, oraz patriarchatu ro­

mańskiego została przyjęta pi zez pp. m in i-1 
strów W ładysława i Stanisława Grabskiego, 
wieczorem zaś wydał rząd na cześć delegacji 
specjalny obiad.

HoiiGipela nrasi republiki ^ S K i ć l
Pe lura i 1.3iv.sk: autorami d ^ w a c zn e ) koncepcji. 
Polska otrzyma Odessą z dostępem do m orza (!!) —  

W ymarzone granice Polski z  r. 1772.
(Telefonem od nisz ego korespondenta/.

W arszawa, (t) W ostatnich czasach daje munist" —  bezlitośnie granicę tę obcinają. Od

DE MONZIE W NIEMCZECH.

Faryż, 17 września. (Pat.). „Petit P ari- 
sriien“  podaje, że- Stret-eman ośw ladozy! w 
wywiadzie, ił poć‘:óz  m ji. de Monzle do Nie­
miec nie pozostawała bynajmniej w związku 
z wewnętrzną poPłykg PrancH. Streseman. 
sędzi, i e  słowa, wynfłśnione w  rozmowne po­
zy aJalą się spodziewać, iż wizyta nrnistra 
de Monzie będz!e niejako zapowtedziu nowej 
e iy  w stosunkach intelektualnych francusko - 
niemieckich. Streseman dodał następnie, ie 
proponowana przez pana de Monzie współ - 
praca naukowa jest bardzo pożyteczna i po­
winna być wprowadzona w  czyn

% rft

m  * ©

się zauważyć na Ukrainie w sferach pclsko' 
ukraińsko-sowieckich specjalna agitacja w 
kierunku połączenia Polski I Ukrainy sowie­
ckiej. Odnosi się wrażenie, że chodzi tu o 
wciągnięcie Polski w jakaś polityczna mię­
dzynarodowa kabałę o  charakterze zama­
chowym . Oficjalny organ komunistów „Komu 
nist“  ogłosił rzekomą korespondencie war­
szawskiego korespondenta do paryskiego 
„Wiestnika", wedle której w  W arszawie pow 
stal Centralny Ukraiński Komitet, którego 
celem politycznym jest stworzenie prawo­
brzeżnej narodowej ukraińskiej repnoiiki (P. 
U. N. R.) Nowa ta republika zostawałaby pod 
protektoratem Ligi Narodow. W  skład jej w e­
szłyby: prawobrzeżna Ukraina, W ołyń. P o­
dole, Polesie, Podlasie, Chełmszczyzna, Krym 
I Kubań. Rzeka Dniepr stanowiłaby s anicę

Polski mają odpaść tylko te ziemie, które w e­
szły w jej kład po traktacie ryskim Na tej 
zasadzie b. Galicja wschodnia pozostałaby 
przy Polsce. Jako kompenzatę otrzymałaby 
Polska, według powyższej konceocli, Odessę 
z dostępem do Morza Czarnego oraz ekstc- 
rytorjalność na linji kolejowej KHów-Odessa, 
co  dałoby Polsce wym arzone granice z 1772 
roku.

Zainteresowana Rumunja uzyskałaby Be- 
sarabję. Artykuł kończy się charakterystycz- 
liemi uwagami pod adresem Polaków, ostrze- 
gajacemi ich, aby nie dawali Peflurze ani Le­
wickiemu pieniędzy, jeżeli Polska nie chce sta 
nać w  rzędzie „Duraków“ . Jutorem artykułu 
tego jest niejaki Lubczeńko. Charakterystycz- 
new jest, że podobne artykuły ukazały się wr 
różnych pismach sowieckich, co  nosi wyraź

między Z. S. S. R- a nową republiką. Auto- j ny charakter prowokacji, obliczonej special- 
rem tej dziwacznej koncepcji mają b ić  Petlu- nie na czas trwania zgromadzenia Ligi Na- 
ra i L e w ic k i. I rodów. ,

Natomiast politycy polscy —  pisze ,jKo- J' |

Na sfinansowanie ałfcji parcelacyfn
Listy zastawne Państwowego Banku Rolnego*

{Telefonem od b«s3*ko kor poe aMbtH
W A R S Z A W A , (z )  Mini ter skarbu ze 

twierdził w zor listu zastawnego Państw o­
w eg o  Banku R olnego oraz przepisy o  e r  Uji 
t .c h  listów i udzielaniu pożyczek długoter­
m inowych. L isty  ta b  4 ą  s łu ż y ć  » a  sfi- 
na isaw asue a k c j i  p a r c e ia c y jn e j w  z w  ą z -

hu i reformą celną. Listami spłacani 
b ę ć ą  w S « ś c k ie łe  m a ją tk ó w  spoircctowa- 
ayrb, a saa rb będzie przyjmo
w ał listy  te na sjsJat- psdatlżu jaejąt o-
w ejfo . P«rvst\vov-y Bank Rolny poczynił już 
przyholow ania do  emfaji listów saotawnych.

5  m ilion *  d o l a r .  p o iy c z k i .
w  t f p s s § l  u t * n w y .  ■ ■ - i

(Tctełoeem od naswso *: fanka).
Warszawa, (z) Dnia 16 bm. zatwierdził jbędzie w Krajowym Banku Pożyczkow ym  w ' 

nrlh&ter skarbu warunki prpiektowap^j prze2 j Poznań u i użyta na długoterminowe kredyty 
Poznański Krajowy Zwię/Ck K om unały po- j d!a rolnictwa, prztsnysłu i gmin ua c^.e imve 
życzki p.ęć niijońów  dlosarow, która ma być j stycyiro. Poznański Krajowy Związek I(o- 
zaeisjafięta w Stanach Zjednoczonych. Urno- nniwhiy ina zapewnioną możność uzyskania 
w a wstępna o. pożyczkę została już podpis-a -  -łalszych kredytów z  tego .samego źródła. 1
na, a realizacja .rej nas tę pi w  najbliższymi .___________ f
czasie. Suma uzyskanej pożyczki ulokowana * I

Sojusz Kamieniczników z obszar
n i  K o m  I.

’( ! ! )  W e  czw artek  dnia 17. bm . w ie czo re m ' 
od b y ło  się w  lokalu M ałopolsk iego Tow arzystw  a 
w ł. realności p rzy  ul. Brajerctwskiej w e L w ow ie , 
zebran e zain cjow an e przez Z w iązek  stow a rzy ­
szeń w łaścicie li lneruclioiności w  m iastach R ze ­
czypospolite j Polskiej w  W arszaw ie  rzekom o ce ­
lem zajęcia stanow iska w ob ec  zagrożon y ch  inte­
resów  w l. realności, w  rzeczy w is tośc f jednak w  
przedm iocie tak zw alczanej przez o b sza rn k ów  
reform y rolnej, która obeerre ma b y ć  uchw aloną.

Zebraniu przew od n iczy ł adw okat dr.. G eleh r-’- 
ter, sek retarzow ał inż. Gutwald. O bszerny refe­
rat w yg łosił proł. M oraczew sk i. Z azn a czy ł on a 
nac*skie.n, że  to, c o  spotka ło  w łaścicie li roii tj.'r 
w yw ła szczen ie  ziem ian, m oże w następstw ie zn 
jakie dw a lub tr z y  lata stać się z  w łaścicielam i 
relności, tj. m oże nastąpić w y w ła szczen ie  realno­
ści. T rzeba  w  tym  pierw szym  ataku na w łasność 
stanąć okoniem  i pokazać zębyj Dalsze sw e w y ­
w od y  prof. M oraczew sk i za k oń czy ł następującą 
rezolucją, która została  przyjętą . P oda jem y ją dla 
inform acji C zyteln ików  „W ieku  N ow eg o -1 w  ca ­
łości.

O to  iej o s n o w a : „C z łon k ow ie  M ałopolsk iego 
T ow a rzy stw a  w l. realności w-e L w ow ie  pow zięli 
mi ogó 'n cm  W alnem  Zgrom adzeniu  dnia 17. w rze ­
śnia 1925 następujące u ch w a ły : D om agać się od 
ciał ustaw odaw czych  i R ządu : 1) Zniesienia wszel 
kich ustaw w yjątk ow ych , jak oto : a) ustaw y o 
ochronie lok a torów ; b) przep isów , krępu jących  
w łaścicie li dom ów o  dozorcach  kam ieniczuych , 
którzy  w  ob ecn ych  stosunkach zupełnie O bow iąz­
ki sw o je  zaniedbują; c ) zaniechania p ro jek tow a­
nej u staw y o  reform ie rolnej. 2) P rzyw rócen ia  
w łaścicie l,- w szelk ich  n ieruchom ości Ich od w iecz ­
n ych  praw  w  dysponow am u sw cin  mieniem, co  
jest jedynym  bod źcem  d o  oszczędn ości, a p od ­
sta w ow ym  warunkiem  rozw oju  ekon om icznego 
jednostek, a tem sam em społeczeństw a  i Państwa.
3. U dzielenie p oż y czek  na rem ont dom ów  czy n ­
szow y ch , zn iszczonych  w e L w o w ie  przez ob lę ­
żenie o  w iele w ięce j niż gdzieindziej. 4. W p ro w a ­
dzenia radykalnej zm iany ordynacji w y b orcz e j do 
Sejmu i Senatu, system  bow iem  obecn y  jest fry -  
marką mandatami, które n abyw a się przy  ukła­
d a m i list w p ływ am i osobistym i lub w prost za 
pien ądzc. 5. Zm iany ustaw y w y b o rcz e j d o  ciał 
sam orząd ow ych  w  ten sposób , aby  w łaścicielom  
iiicrnclioniości jakc istotnym  gospodarzom , pon o­
szącym  najw iększe ciężary , została przyznaną 
odpow iednia l 'c zb a  mandatowi. G. U trzym ania 
w ięk szych  posiadłości ro ltitch , których  w łaści­
ciele byli f są d o  tej pory  g łów n ym i odbiorcam i 
w y ro b ó w  przem y słow y ch , a dostarcza jąc produk­
tów  s p o ż y w cz y ch  w odpow iedn iej ilości i jakości 
aprow:ZL'ią należycie ludność miejską. 7. Zanie­
ch a n a  w prow adzenia  t. zw . reform  spoietrznycł «■
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„Paryż, stolica Smelro i PuHasy"

AUWIEKS2A S EN te(M  SEZOLIU. 30 31
NAJWlgKSZe AlftA&CYJ^E W ICOW liKO.

mb tyłka trttii nas w tisMiH ,42101(0' Niesłychanie sensac. dram. erot. 
w  8 akta cii, z prologisna p. t.

l 'rzez bolszew dzuiące jednostki, ży c ie  bow iem  sa 
ino drogą  ew olucji, rozw iązuje najlepiej tc 
spraw y. 8. W re s z c :e zebrani dom agają s ę  takiej 
oćftron fe  in teresów  obyw ateli polskich poza gra ­

nicami Państwa, jaką otoczen i są w  w szystkich  
dziedzinach ob y w a te le  innych m ocarstw , a szcze - 
gó nie Angli i A m eryki.

li IMi Pil. E
Hl f i «  ustroi saeilscfct matp. Fciabarh «.o§ 

wzmteiŁ i“ ^
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa (t). Nasz k ijow ski korespondent 
podaje s zczeg ó ły  z podróży posła Bona na U«ra- 
in.e sowieckiej. Po zw iedzeniu  K ijow a i organiza­
cji n a roaow o-rob otm czy ch  i m n iejszościow ych  —  
ośw ia d czy ł poseł B on na w yjezdnem  koresponden 
tow i agencji te legra ficznej: położenie polityczne
Polski charakteryzuje obecn ie co ra z  w zm agająca 
s 'c  w alka planow a, p rzy  zaprow adzeniu  której 
sfery czadzące stosują jak najpodiejsze polityczne 
metody, wprowadzając ochranę policyjną i kontr­
wywiad.

Polityka polskiego rządu na Kresach wobec

Ukraińców 1 Białorusinów, zupełnego sp o lszcze ­
nia białoruskich i uKraiiiskich ziem oraz zn iszczę 
na kultury, szk o ły  i język a  ukraińskiego i b ia ło ­
ruskiego.

W iad om ość o upadku gabinetu G rabskiego, 
m ów łł p). Bon, ma sw o je  głębokie  pod staw y, jed ­
nakże m ojem  zdaniem przed późną jesieni,, gabi­
net nie upadnie.

P o9cł Bon, w y jeżd ża jąc z K ijow a d o  C zerni­
ch ow a  i nie zaniedbując w podróży agitacji ^śród 
chłopów polskich, udaje się na Białoruś celem 
szerzenia tam agitacji wśród Polaków, mającej

en »e w armji pcwiańczej Abd - el - Krima. — 
W iększość tych oficerów ma wykształcenie 
sztabowe j bierze czynny udział w opracowy 
watdn p'ami operacyj wojennych marokań 
skich przeciw Francuzom. Dalej stwierdza w y  
wiacł francuski, że niemieckie łodzie podwod 
n£ dowożą oroń i amunicję cha wojsk po­
wstańczych Abd - ei - Krima.

ludności ukraińskiej i blałoruskej, w  ogóle wobec wykazać, że  tylko ustrój sowiecki może Polakom 
mniejszości narodowych, zasługuje na jak naj- coś przynieść. Charakterystyczne™  jest 10, że 
ostfgejsze potępienie. O czy w iśc ie  polityka ta w poseł Ben, agitując na rzecz sowietów, pobiera 
konsekw encji przynosi op o z y c ję  ze  strony m niej- djeiy poselskie, 
szóści. Polityka ta zmierza do zupełnej asymilacji | ■----------------------

IfrctaiMa bieżąca.
R E PE R TU A R  T E A T R Ó W  M1EJSK. w e L w ow ie . 

TE A T R  WIELKI.

Piątek 18 „R om ans z e sz y to w y 11 (prem iera) ko 
media1 w  3 aM. z prologiem  Jerzego  Kaisera.

S ob ota  19 o  godz. 7.30 w iccz  „R om ans ■/.<. 
s zy to w y  ’, kom. w 3 akt. z proł. J. KaJzera.

Niedziela1 20 o  godz. 3.30 pop po cenach Jo 
p o ło w y  niżonych „U ciekła mi przep ióreczka" ko- 

; nedja w 3 akt. Żerom skiego.
Niedzit-la 20 o  7.30 w lecz. „A i Ja" opera w 3 

aktach J. V erdi‘ ego.

TEATR NOWOŚCI.

Piątek 18 „Hrabina M arica" operetKa w 3 akt. 
E m eryka Kajmana.

Sobota  19 „Lizi&trata" operetka w 3 aktach 
Pawłai L inckego, w znow ienie, z udziałem  p. Meli 
G rabow skiej w  roli tytu łow ej.

N iedziela 20 „T an iec o  p ó łn o cy 11 dramat w 4 
aktach Ka-rola M ere'a.

P oczą tek  przedstaw ień w ieczornych  o  gadzi­
nie 7.30, popoiudn. o  godz. 3.30.

iyykr Ł?s ypganlEaeji szpftgwsMei
o etefafctagtt wtłisfecitw■*.

W ARSZAW A. (AW), Z Wilna dono-1 łającą na Kor yić Li wy, Szpiegostwo 
szą, że policja odKryła tam aweroHo r o z l m i a ł i  charałitcr wojsnowy. Aresztowano 
g 11<jziom organizację szj» t»£«YV-»ką, dzi*- łfilKanaćcie i i i .

W t i S t e i f i i . jcnrpoii  ̂zapailaii^
W arunki d z ierża w y  i c z a s  je j  trwanial

W arszawa, 17 września. (AW .). Na w czo  
rajszem posiedzeniu JRady Ministrów uchwa­
lono wydzierżawić monopol zapałczany 
spółce amerykańskłaj „Int*inaL'oinrf -  Math- 
Corporati<>n". Układ zobowiązuje spólioę do 
udzielenia rzaoorwi poi. z  chwilą podpisania 
umowy pożyczki 5 milj. ool. Dalszych 6 mttj. 
spółka złoży tytułem inwestycji w  zakładach

m onopolowych, (D/jarżawa mc nopolu trwać 
będzie 20 lat. P6 upływie tego czasu spółka 
aniei ykamka oddia rządowi poi. całe przed ­
siębiorstwa wraz z® wszystldeiini wkładami 
b e z  odszkodowania. Rząd polski będzie czer 
pal z monopolu zapałczanego dochody nie 
nmiejsze, niż dotychczas.

pflttu j raOWK WOjllQ
^uiNia CMnaćii.

(Telefonem  od  naszego korespondenta.)

W arszawa, (z) Z Tokio donoszą, że w  
Chinach przygotowuje się nowa wojna do­
mowa. Generał W u-Pej-Fu i kilku nnych ge­
nerałów chińskich połączyło się z rządem re­

wolucyjnym w  Kantonie celem podjęcia wal­
ki zbrojnej z generał-gubernatorem i władcą 
Mandżurii.

T E A T R  W IELKI w ystępuje dziś z  prueicn * 
3 alf to v. ej komcJiii z prologiem  głośn ego  niem ie­
ck ieg o  tw ó rcy  -  ekspresjonisty J erzeg o  Kaisera 
p. t. „R om ans z e s z y to w y " (Ccdportage). Prem iera 
tej n ow ości repertuaru, w  przygotow an iu  r e iy s c r -  
skietn p. G. Rasińsikiego i d o b o ro w e j obsadzie ar­
tystów  z  pp. D obrzańską, K arczew ska , k w ia tk ic - 
w iczow ą , SzJiage -  Andruszewsłką, H akow ską, 
Brzeskim , Czakiin, D obrzańskim , Milskim i Oltor- 
nidkino w  rotach cz o ło w y ch , obudziła wielkie zain­
teresow anie. D ek oracje  tutyvo-pczyskanego dla na­
szych  teatrów  a rty sty ::- malarza Stanisława W ę­
grzyna1.

T E A T R  N O W O ŚC I daje dziś cieszącą  s*ę nie- 
zw yk łem  pow odzen iem , ulubioną operetką KaJma- 
na „H rabinę M arinę", w  kon ccrtow em  wykc-naniii 
zesjrołu pod reżyserią  p. KuH gowskłego.

„L Y Z IS T R A T A " operetka Li ickćgo, icMrtf 
zeszia  z repertuaru w ubicgiyru sezonie w  pełni 
n ajw iększego pow odzen ia, zostanie w znowiona! w 
dniu kitrzcjs7yni, na scenie Teatru N ow ości. W  
operetce  tej w ystąpi w  roli tytu łow ej p. M ar ja 
G rabow ska1. Dalsza obsada1 pozostaje bez zmiany! 
% jsp. K a sp row iczow i, P oleską, Rylską, Skrinse- 
rów ną, Kowalskim , Knligowskirn, Sow ińsk ,:n 
Scbm idtein i Tatrzańskim . R eżyserfa  r  K uligow - 
skiego. Kapelm istrz: Taideusz Sercdyński.

„U CIEK ŁA m  P R ZE P IÓ R E C ZK A "" »r  r d a -  
skońaJa kom edja 'Stefana Żerocorkiego, w  św ieinej 
reżyserii dyr. B arw ińskicgo, ukaże się na itiedzk’ !- 
ne:n pc.poludniow.em przedstaw  i«nia, p o  cenacii tita 
p o ło w y  zn iżonycb.

Niemcy w  armji Abd- el^Krima-
Warszawa, (z) Z Paryża dbnos-z^ : W e- 1 informacyj IWO ofk^rów  nferrtî GRtClE oraz 

dług sDv:erdzonych przez wyw iad francuski |wielka ilość żołnierzy ńemtetkich służy ©bo

R E P R F ZE N T A C JA  P R Z F C IW  W A R S ZA W IE  
j U STALO N A. Kapitan zw ią z k ow y  ustalił n a s ięp i- 
I :ą cy  skład przeciw  W arszaw ie : Gorlitz, KmiclH- 

jkj, Giebąrtoiwski, Hanke, W itkow ski, Schneidsr, 
W ójcik , Balseli, W acek , C hm ielow ski, 5 łe ;:cck i. 
J;yk się dcw fadejem y m ajor W ójcik  nic będzie  
buw t w zb ić iKlz!ału w1 reprezentacji z  powods*
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przeziębienia, a! p rzedew szystk icm  przeszk ód  słu­
p ow y ch .

*PEL D O  DYREKCJI K O LE JO W E J. P om im o 
Jesiennego zimna, jakie od  dłuższe ko już czasu 
paninie dotych czas leszcze  w  kilkunastu biurach 
k o le jow y ch  zar/rjd  k o le jow y  nie pozw ala  pakć 
narażając pracow n ików  na przeziębienia, katary 
o te. W  biurach, w  których  zaprow adzone jest cen 
tretne ogrzew an ie  pala iu i od  15 hm., w  innych 
zaś biurach urzędnicy trzęsą się z zimna, za­
zdroszczą  kolegom , grze jącym  się przy k a lory fe ­
rach. P rzeziębien i p racow n icy  apelują do D y re ­
kcji JcoUji, aby  traktow ała w szystk ich  pracow ni­
k ów  na rcrwr.l i dbała' o  zd row ie  sw ych  fuukcj.i- 
uarjwśzy jeśli chce, aby  ci w yk on yw ali dobrze 
sw e obow igzŁ i. D o  pok rzyw d zon ych  należ: te i  
biuro jazdy  i cz ę ś c io w o  urząd ruchu w e L w o ­
wie. —  „K ole jarz".

( ! ! )  M IEJSKA KOM ISJA A P R O W IZA C Y JN A  
odbyta posiedzenie dnia 15 bin. pod przew odn i­
ctw em  r. m. red' L askcw nick iego. Przedm iotem : 
narad by lo  platóo W ojew ództw 'a! z  żądaniein, b y  
w postudziiuacli komisji ceu u ik cw ej brali udział z 
grcuia niemych w  w iększej liczbie konsum enci, niż 
producenci. P o  prs Dprou aJzm icj dyskusji Komisja 
pow zię ła  uchw ały, w  k tórych  stw ierdza! że  na 
•/osibdzema Komisli cennikow ej uczęszczaiH  z gro  
na radnych przew ażnie konsum enci, a nie — jak 
to zarzuca W o je w ó d ztw o  —  producenci, urnfy zaś 
udział cz łosików kc-miaii cennikow ej, tłum aczy się 
tent, że członk ow ie  ci me m ogą od ry w a ć  się od  
sw ego  cod zienn ego warsztatu pracy  w  godzinach 
porannych, w skazałiem by tedy b y ło , h y  posiedze­
nia to przeniesiono na god zin y popołudniow e.

Komisja aprow izacyjna  \vres.7xic stw ierdź i Li, 
if, cz łon k ow ie  j«>j zn iechęceni są tem, że  u chw ały 
Komlsii cennikow ej nie za w sze  są uwzględniane 
przez w ładze, lisiahawiająeą taryfy, jaik to  miało 
m iejsce w  szczególności z jednom yślną uchw alą 
K om isji o  n lepoJw yżsten lu  t a m y  cen mięsa, 
w b rew  czermi W ojew<VJztwo tę taryfę podw y.iy 
szy ło , co  zdaitien: Komisji, w  lam sekw cucji m u­
sia ło  w yw otać i w y w o ła ło  podrożenie żyw  eg o  
tow aru.

P ow zięte  u ch w a ły  zakom unikow ane będą 
W o jew ód ztw u  j ; | •» odp ow iedź na pism o jego z 
dnia S w rześnia br. w  spraw ie s * (« !u  csn-Uowegn 
lw ow sk ie j KoGżsii cennikow ej.

WALNE- ZGRu.M ADZEN lE L w ó w  T ow . śo ic- 
w,'takiego ..Harfa*1 odbędzie się dnia 2 październi­
ka br. w  lokalu I o w .  p rzy  ul. Ossolińskich II o  
go Aż. 6.30 w ieczorom . W  razie braku prze w idz-ki- 
ue-go statutem kom pletu, odbędzie s !ę iiastęm ie 
Władne Zgromadzc-nie teg oż  dnia o godz. 7-nsei 
w ieczorem  bez w zględu na ilość jaw iących  sic 
cz,banków. Za W y d zia ł: Dr. N agórzański Ludwik 
prezes, \V‘ tkowsM  Józef sskretarz.

NIEDZIELNY K A B A R E i - DLNCING. W  nad­
ch odząca  niedzielę dnia 30 bm. w  sali kasyna o f i­
cersk iego przy ul im. Fredry' o g S w ieczorem  
odbędzie się w esoły kabaret - daiuciug, z  k tórego  
d oJ iód , przezn aczon y  fest na zasilenie funduszu 
bu d ow y  ctemu żołn ierza polskiego w e L w ow ie . 
U dział pierw , r.orzę-hiych sil artystycznych , w spa­
niała organizacja  w ieczoru  pnsw aia mniem ać, -że 
w ieczór  t.:» strunie się m iłem . pożbaw ioneni sztyw  
ilości i chłodu. r-pęć/.enieir, czasu. B liższe s zcz e ­
g ó ły  v* afiszach.

PODAPA.N nA. W  sob o le  dnia 19 bui. o godz.
7-suej w ieczorem  w sali przy  iri Z Snorow tcza  I. 17 
odbędzie . się w  dalszym  ciągu pogadanka na te­
mat „W y p isy  pr.iskio w szkołach  naszych*1. D - 
skosie zagai pr<a. M achnie ades.

„B O L S Z E W IC Y 1* NA SCENIE T E A TR U  
„G W IA ZC Y’’ . K olo dram atyczne Ogniska! podofice 
rów  zsy.Tidc-wycb ; a ługi lw ow sk ie j odegra poraź 
drugi w  m aósi& ę dnia 20 w rześnia br. w  saiii S to ­
w arzyszenia „G w ia z d o r  r-rzy ul. PraaicLszkaiiskięj 
t. 7 dran:at w  trzech  afctśdi W a cła w a  Sterasxcu  
skiegft p. I. „B o lsz e w icy " . P oczą tek  o gudz. 19-toj 
(7-m ej w iec*r>r«n). R eżyser p. F. K. HnFdti. K ie­
row nik {iriy-Ktyczny p, B b iszczyszyn . C en y  miejsc

n iezw ykle przystępne. D och ód  z  przedstawienia' 
przezn aczon y na zasilenie funduszu budow y' „D o ­
mu Ż ołn ierza" w e L w ów  ie. 1 Na pierw sze przed­
stawieniu, które od b y to  się w  dniu l.j bur, , sa'u 
b y ła  doszczętn ie w j-pelnkm a publicznością, która 
g o rą co  oklaskiw ała dobrze zgrany  i świetną ręką 
reżysera  pok ierow an y zespól grających.

(v) Z  KARABJNU w  SZYJE  postrzelił w Su­
lim ow ie k o lo  L w ow a  M ichał Pasiecznik Jana D e ­
cka. O fiarę zam achu m ord erczego  z  c iężk ą  r a d l  
przyw iezion o d o  szpitala w e L w ow ie. Pasiecznik 
zbiegł, a policja za nim szhika.

(x ) Z  DOM U R O D ZIC Ó W  ZBIEGŁ 15-!et ii 
syn W ła d ys ła w  K ot, zam. przy' ul. G ródeckiej 13 
i znikł bez śladu P olicja  czyni poszukiwania.
- (* ) W Ł A M Y W A C Z E  okradli w czfiraf Piotra

Jarnuilaka (B alonow a 10) zabierając mu gard ero­
bę, do larów  i 700 zł., o ra z  Biim ę T e ich b eri, 
którei z fury znikła: na ul. Teatyńskiej bielizna 
i odzież.

Kle wysra fosa ».&js.££
d. jem y losy u , 12 Sołerji IcUsowej. C ely  los 40 zt., 
Bołówlca 20 zł., ćw iartka 10 zł. P o  otrzy :n ni u z*- 
m ów en ia  priosylem y los z  ułanem gry oraz czeki 
p ocztow e  w o .oo  od  pa i .  D om  bankow y K 'ł l i i t l  
l c k a j t i  L w ów , p i Marjacki 7 (róg ul. K ?pe. pik*).

^974"

Dr. Henryk Mftolascb
p o w r ó c i ł  i przyjm uje codziennie od  g . 10. d o  2: 
ul. ? o m ń s i K i « j ś a  3  (baczna «w . Z o f j ). 29965

Za tfb C  rn 1 U V I ■ O ryia n.ko.u, ze hb-i— 
D n i a ł  nabyć moi na w sze lk o  p V Z y b O f y

sihołnu juifi i e  w n ow oot a orzemyrrj najtańszym 
w - Lw ów  "o skł* ’zi© i r z y  b orów  »zk -Inych  i zabaw ek
„Bawtr dZiBSffZy* W P-sażu M ikalasch-. —

2549

p o  p o w a o a g  z
przy^m*i;«5 wszellcio rogaty, weboriząe* w zakres 
kraw hezyzny riaaiskioj, po cenach umiarkowanych.

.STABISŁ&WA' akEdsmkks 22.

Fura ksdule 3lkrz*#ntl
E Ó f t 3 3 Ś H 5 t .

( ? )  lak luż donosił śmy p-zed niedaw- 
n\cn czasem s i w r .  k ói autom obilow y Ford, 
7  złóż $ ł synow i fabrykę aeroplanów. Marzy 
o n  o  t-'m, a b y  r iica y a  syn jego  zarzucił 
aeroplnna ni swemi E u -cpę  i Ann rykę tak, 
,ak F o r d o A -^ k ic m i autami zarzucony je s t  
terez świat cały. Ostatnio p -,e d  o iy ł  mini 
sterstwu marync-iki n.ipoa i trznej w  
s _-yngton:c  projekt wybudow ania pow iet-:- 
n e jo  st .tku p o d ł u g  .systemu sw oich i r ż y n i  - 
rów . A.eropł sn te n  m iałcy 150 stóp  a fu jo  
ści, a 50 stóp  objętości, a wsrysikia ko­
mórki „gazow a" z metalu. Koszta oblicz n o  
na 300.003 dolarów .

Łwiw w'cyfrach.
(pf Likazat się nr. 5 -ly  m iesięcznika „I ... ów  

w c y ir a e li ',  w ydaw an ego  przez Biuro sta tysty tz - 
ue miasta L w ow a . Zaw iera  on daty statystyczne 
za maj bn. iJow ladujem y s 'ę  z nich. że w m iesią­
cu tym  zaw arto  m ałżeństw  i 07, urodzeń by !., 
449, skonów  2H4. W y p a d k ów  ch orób  z.iKa/.u\'ci! 
zan otow ano 1 i 0, w czem  b y ło  5a w ypadków  
>zlcariatyni:, IN odry , )l dum  brzusz.icKO, Ib Gu­
ru osutkow ego.

P og o tow ie  ratunkow e iu terw en jjw a ło  w 1202 
'.cypadkach; od założenia T ow a rzy stw ^  udzielono 
p om ócy  ogófe.m w 2(6.044 w ypadkr- H. W  K «« ;e

ch orych  zg łosiło  się 17.632 osób , ogolna suma dni 
leczenia  w ynosiła  50.271, zasiłków1 w yp łacon o  i.a 
sum ę 116.615 zh P oż a rów  b y ło  26.

C iekaw e są c j  iry , d o ty czą ce  aresztowoGi za 
przestępstw a I przekroczen ia . O tóż b yto  ogółem  
aresztów at.ycli osób  w t.\m iedu 1 in miesiącu 945. 
N ajw ięcej aresztow ano za kradz:e,:e, bo  188 osób, 
potem  idą kolejno: za pijaństwo 155. za w łó cz ę ­
gostw o  127, za w yk roczen ia  p rzeciw k o przepi­
som  113. A resztow anych  za m orderstw o I zabó j­
stw o b y ło  5 osób , za rabunek 7, m  przestępstwoi 
polityczna 7, za uszkodzenia cielesne 15.

Ruch bezrobotnych  w y k a zyw a ł ogółem  3050 
osób, przyczem  w  dziale praco ^n ków  bud ow la ­
nych b y ło  850 bezrobotnych , w  dziale p racow n i­
ków  u m ysłow ych  800, m eta low ców  350, n:ekvvali- 
fikow anych  250, rozm aitych  700, rolnych  100. P o ­
daż pracy  była  siaba, b o  zg łoszon o  ogółem  w ol- 
nych  m iejsc 460, pod czas gd y pod łń o m iejsce 
b y ło  2066.

Ruch budow lany przedstaw iał się bardzo sła 
nu. K onscnsów  na użytków atre  dom ów  udzielono 
ogółem  7 z ilością 13 mieszkań, na budow ę n o ­
w ych  dom ów  14, na adaptacje i rekonstrukcje 6.

M iejski tram waj e lek ryczn y  przew iózł w 
maju 3,289.979 osób , g d y  w  poprzednim  roKu w 
tym sam ym  inies:ącu liczba  p rzew iezion ych  osób  
w ynosiła  2 125.99o: doclm d og ó ln y  z b iletów  i
abonamentu w yniósł 576.500 zł. 80 gr. M iejskie za ­
k łady elektryczne w y p rod u k ow a ły  23,868.41 kiio- 
w 'atóv/ ośw ietlenT . e lek tryczn ego, a gazownht 
w ykazała  5 2 4 9 j8 iji. kw . gazu zu żytkow anego. 
W o d c c  ąg miejski d op row adził d o  miasta 6,054.631 
licktoiitrów  wmdy. W  rzeźni m iejskiej zabito 2.215 
sztuk byd ła  grubego, prócz teg o  5.222 trzod y  
ch lew nej, 5.765 c !e!ąt i 349 jałow nika. W kładki w 
m iejskiej Kasie oszczęd n ości w yn osiły  718 191 z|. 
zw ro ty  393 634 zł.

Ruch przy jezdn ych  w yk a zy  w .,i 15.296 osób , 
w tem z obcy cli państw p rzy b y ło  najw . z Austrii, 
bo 430, potem  z Niem iec ‘ 133, z  C zechost. 122, z Ku 
munji 63. z A m eryki 58 osób . P oczta  w yek sp e­
d iow ała  2,939.185 p osyłek , odebrała  1.943.741. T e ­
legramów.1 nadano 36.156, nadesłano 37.667, prze- 
teiegrafow ano 214 058, telefonem  nadano telegra­
m ów  5.670, nadesłano 3574 rozm ów  telefon icz­
nych  !>>lo 58 536.

Z  SA LI S Ą D O W E J .
Na podstawie par. 19, ust. pras. mosz.ę o 

umieszczenie następującoto sprostowania od­
nośnie do zaniieszczonezo w  nrze 7267 z dnia 
15. września 1925, Szanownego czasopisma 
artykuiu pod tytuiem: „W ojow nicza Petro- 
uela“ .

Nieprawdą jest, ażebym ja napastowała i 
ubliżała w  czem kolwick lokatorom realności 
przy n i Kurkowej 1. 5, a natomiast prawda 
Jest. że do lokatorów odnoszę się zawsze 
V  zecznie. i z czcia. czego dowodem podpi­
sy lokatorótW w tej kamienicy, stwierdzające 
moje zachowanie się w kamienicy i podpis za 
rządcy tej realności księdza Józefowicza; 
w szyscy lokatorowie. stwierdzają swymi pod 
pisami, że zachowanie moic w obec nich jest 
bez zarzutu.

Co do opisanego tam zajścia, to przcds(a 
\t iafo się ono w  sposób zupełnie odmienne- od 
przedstawienia go w artykule. Y\ rzeczyw i­
stości zwróciłam tylko uwagę pana R., ażeby 
nic urządzał światła elektrycznego u siebie 
W mieszkaniu, bo zarząd .a realności ks. pra­
łat Józefowicz wyraźnie urn to zabronił. W y­
raziłam to w  sposób grzeczny z powołaniem 
się na zarządzenie mego slużbodauey. R oz­
prawa sądou a wykaże, kto w d a n y m  wypad­
ku ponosi winę — ju, czy  pi R —  Retrom la 
Staszczak.
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©rsriiraaln© zawody motoe¥kl!stów
w Angljr.

Rycina nasze przedstawia śmiałe zawody motocyklistów, które odbyły się w 
Chrysial-Pałace w Londynie. Motocykliści wykonują skok z odskoczni, m ożłiwie 
dajdłuższej. -

Z krw aw ych dni 1918 roku.
(c) Przed sądem przysięgłych odbyw a 

się proces przeciwko Harasymowi Iwanczu- 
kowi. Jest on oskarżony o współudział w  o- 
hydnem zamordowaniu jeszcze w  grudniu 
1918 r. czterech nieznanych Polaków  w  lesie 
byszowskim pod Sokalem. Trupy straszliwie 
zmasakrowanych ofiar pochowano, poczem 
wiadze polskie kazały je ekshumować. Jedno 
cześnie aresztowano trzech sprawców, a mia 
nowicie Hryćka Czabraka, Stefana Kowal­
czuka i Daniela Tkaczuka, którycli po rozpra 
wie zasadzono na 15 łat wiezienia.

W  międzyczasie w yszło na jaw, że do 
zbrodniarzy należał także Harasym Iwańczuk 
Przyznał on się istotnie do zbrodni i opow ie­
dział, że należał do oddziału ukraińskiego 
„Butarnaja kotnpanja“ , którą dowodził sot- 
nik Józef Semeniuk. Z jego polecenia eskor­
towali oni ow ych czterech Polaków, pochw y 
conych w  Sokalu. W  lesie byszowskin1 doko­
nali egzekucji. Jeńców ustawiono w  rząd i 
porozbijano im g łow y kolbami karabinów, a 
następnie dobili ich bagnetami i kolbami.

Później oskarżony odw ołał swe zezna­
nia. O dbyły sie w  tej sprawie już dwie roz­
prawy, a w czoraj rozpoczęła : się ponowna. 
W yrok spodziewany jest dzisiaj.

Nadużycia przy dostawach w ojskow ych.
(c) Od w czoraj toczy się przed w ojsko­

wym  sądem okręgowym  proces o nadużycia 
przy dostawach dla wojska w  Rejonowym  2a 
Kładzie Żyw nościow ym  w Złoczow ie. Oskar­
żonymi są- pudpłk. W ładysław  Oabiel, mami- 
Antoni Geisler, porucznik W . Chorzepa i Ft. 
Szczepanik, chor. Józef Rosoł, sierżant Jan 
Rybicki- Pozostawali oni w  porozumieniu z 
kilkoma firmami, jak młyn Szwadrona w  Z ło­
czowie, „Zbrucz" w Tarnopolu, Aron Barras, 
Ouzahan i inne pomniejsze, które nietylko że 
dostarczały podłych towarów, ale w  dodatku 
pobierały za nie w yższe należytości. Ponad­
to dziafy się przytem rozmaite oszustwa. 
Szkoda, jaką poniósł z tego powodu Skarb

Państwa, obliczona jest na sto kilkadziesiąt 
miljardów mp. i kilkanaście tysięcy zł.

Proces potrwa kilka dni i budzi łatwo 
zrozumiałe zainteresowanie.

Skazanie niesumiennej asystentki pocztowej.
(c) W czoraj w  sądzie karnym skazana 

została na 4 tygodni ciężkiego więzienia 23- 
letnia Zofia Koziówna, która jako asystentka 
urzędu pocztow ego w (Kulparkowie inkaso­
wała do swej kieszeni w pływające pieniądze 
i w  ciągu 5 miesięcy sprzeniewierzyła w ten 
sposób 2080 zł Dopiero reklamacje stron po­
szkodowanych przyczyniły sic do wykrycia 
tych machinacji Koziówna po ogłoszeniu 
w y r o k u  dostała spazmów i zemdiafa.

Utworzenie urzędów s&adho-  V
wych, akcyz * iuosjopoldw pań­

stw© w$di.
■Z dniem 1. września b. r. zostały zniesio­

ne dotychczasowa Dyrekcje okręgów skar­
bowych z oddziałami administracyjnymi i na- 
leźytościowym i, a w  miejsce ich utworzono 
Urzędy skarbowe akcyz i m onopolów pań­
stwowych. W  ten Sposób ujednostajniono ad­
ministrację skaibową w  caiem państwie.

Zakres działania nowo utworzonych Urzę 
dów  określa ustawa z dnia 31. iipca 1919 r. 
o tym czasowej organizacji władz i urzędów7 
skarbowycli oraz rozporządzenie Ministra 
skarbu, wydane tia zasadzie tej ustawy.

Załatwianie spraw7 należytościowych, 
wchodzących w  zakres działania Oddziałów7 
należy teściowych przy Dyrekcjach skarbo­
wych, przechodzi do terytorialnie w łaści­
w ych urzędów skarbowych podatków i opłat 
skarbowych (byłych Inspektorów skarbo­
wych).

Personal oddziałów należyt. dyrekcyj- 
nych został przeniesiony jużto do Urzędów 
skarbowych, jużto do kas skarbowych.

Nowoutworzone urzędy otrzym ały k il 
odpowiednie godła i pieczęcie z nowymi ty­
tułami,

S tanisław ów , 17 w rześnia.

R E P E R TU A R  TE A T R U  FR E D R Y. W  sobotę
19 bm. o  godzi. 8 w iecz. w  sali T o w . iMoiiiuszkl 
„W ierna kochanka** F ija łkow skiego.

s p r a w y  n a u c z y c i e l s k i e . Egzam in k w a ^
Iifikacy jny w  terminie jesT nnym  br. przed stani- 
s la w o w M j kom isją egzam inacyjną, rozp oczn ie  
się częścią  piśmienną dn:a Ifi. listopada br. o godz.
8-fej. Podania należycie  udokum entow ane należy 
w n osjć  drogą służbow ą najpóźniej do dnia 25-go 
paździcrika w łą cz ir t .

ROZSZERZEN IE ZAK ŁAD U  SS. U R SZU LA ­
NEK. Zakład naukow y SS. Urszulanek został zna­
cznie rozszerzony]. Nauka rozp oczę ła  się 8 bńi. 
już w  n ow ym  budynku W  starym  z,Ti gmachu 
m ieszczą się k łasy szk o ły  pow szechnej. W szy st­
kie uczen ice będą “ k orzy sta ły  z now el sali gim na­
stycznej, boiska i ogrodu zak ładow ego.

ZAŁOŻENIE H U RTO W N I K R A M Ó W  S Z K O l-  
NYCH O gnisko nauczycielskie na ostatniem  p o ­
siedzeniu uchy a lbo za ło ż y ć  hurtownię kram ów 
szkolnych  przy kramie szk o ły  pow szechn ej hn. 
św . Józefa w  Stanisław ow ie. H urtownia p oezą ik o  
\vo w prow ad zi kilka, najbardziej potrzebnych  ar­
tykułów , potem  w miarę lo zw o ju  przekszta łci się 
w  spółkę udzia łow ą o w łasnym  statucie. Z orga ­
n izow anie je j i prow adzenie p ow ierzon o  p. G ał- 
n ik iew iczow r, k ierow nikow i szk o ły  św . Józefa, 
Jako za łożycie le  udzia łow i w eszli d o  hartow ni p. 
D andów na E., Gudzińska El., Gatnikiew zz W ., 
K noreków na J., JYłnichowski W Ł, Stactiiew fczow a 
M., W itosżyńska Ot.

Z  ŻYC IA  URZĘDN ICZEGO. W aine Z grom a­
dzenie członków  T ow a rzy stw a  Z a liczk ow eg o  
U rzędników  w  Stanisław ow ie odbędzie się dnia 
20. w rześn ia  br. o godzinie 3 popoł. w lokalu przy
u), św . Józefa 5. Na porządku dziennym  m iędzy 
innemi spraw ozdanie D yrekcji ze stanu dotychcza  
sow y ch  czynn ości i w niosek R ady N adzorczej na 
uruclioiniem e Stow arzyszen ia .

R O ZD W O JE N IE  W Ś R Ó D  R O SK SZ G O  S P O ­
Ł E C ZE Ń ST W A . N ierozum ne działania n iektórych  
ruskich agitatorów  sprow adzają  w ostatnich te ra ­
sach zam ieszanie w poglądach  ruskiej częśc i spo­
łe czeń stw a . i z c  sp raw y  religijnej robią kw estię 
polityczną,. W iele hałasu narobił os ła w ion y  bunt 
k leryk ów  w  Stanisław ow ie i Przem yślu . Z d aw a­
łob y  się, że  spraw a ucichła —  a tym czasem  ona 
w  zarodku rozw ija  się dalej. Ostatnio donosi „S e - 
Ijańskij Prapor** pism o, w y ch od zą ce  w  St uiisła- 
w ow ie .rże  udbyl się tu zjazd  ukraińskiej ew ange­
lickiej cerk iew nej R ady , która ch ce  w /na jb liż­
szym  czasie o tw o r z y ć  w  Stanisław ow ie du ch ow ­
ne ew angelickie sem 'narjum i ma już ok o ło  40 
kandydatów , głów nie by tych greck o-k ato !. teolo­
gów , k tórzy  z pow odu  w prow ad zen ia  celibatu 
przeszli na n ov rą  w iarę. Jak w iadom o —  biskup 
tutejszy gr. kat. —  C hom yszyn, baw ił n iedaw no 
w  W arszaw ie, gdzie w spólnie z calem  gronem  
innych biskupów  z ło ż y ł ślubow anie na w ierność 
R zeczyposp olite j Polskiej.

M O R D E R S T W O  G A JO W E G O . —  H aw ryło  
Mluzdyn i W asyl Iw anoczka zam ordow ali D m y- 
tra C /.em erow sk icgo, g a jow eg o  w Łanezynie. —  
P rzez  ca ły  dzień tropili go niezm ordow anie i . 
chodzili krok w  krok za nim, aż kiedy oóźn o  v? 
n ocy  -wracał do domu napadli g o  w pobliżu rzeki 
i kołam i z płotu pobili do n ieprzytom ności. P o ­
w odem  mają b y ć  osobiste porachunki.

ŚM IERĆ D ZIECK A W  R ZECE. P olagna Jan- 
ciuk z H w ozda udała się ouegdaj do N adw ornej, 
p ozostaw iw szy  w  domu nieletnie dzieci i»«z d o -
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KRACH  B A N K O W Y  I PIE M Ą D ZE  EM1GRAN
T Ó W . W  związku z  krachem  bankow ym , który 
dotknął kilka w ielkich instytucyj f,nan,sowych w 
P olsce , stanęła ponow nie na porządku dziennym  
w ażna spraw a uregulowania przesyłek  p c m ę ż -  
n ych  k ierow anych  do kraju przez em igrantów , 
zw ła szcza  z  Francji. Jeden z  banków  obecn ie lik­
w idow anych , za pośrednictw em  sw ych  odd zia łów  
i agM icyj zagranicznych , sikupmt w sw ych  ka­
sach pow ażne oszczędn ości em igrantów , prze ­

zoru W  czasie jej n ieobecności jedno z nich, 
5-Iem ia Anna —  kąpiąc się w pobliskiej rzece  —  
utonęła.

E LE K T R O W N IA  W  TYŚM IEN ICY. —  Dzięki 
energii kierowniKa miasta p. inż. hollendra  b ę ­
dzie  miała ry ch ło  T yśm ienica w łasne e lek trycz­
ne św iatło. W id ać, ze  bliskość S tan isław ow a (12 
km .) zaczyna  d obrze od d zia ływ ać na to, przez 
długi czas zaniedbane m iasteczko. J. Z.

K rc ii& t  sportowa;
P IIK A  RĘCZN A

Z A W O D Y  W  PIŁCE RĘCZN EJ. Staraniem 
„KS- Lcohia odbędą  się w  niedzielę dnia 20. bm. 

o  godz. 3.30 na boisku P ogoni za w o d y  w  piłce 
ręcznej, w k tórych  udział w ezm ą P ogoń  i Lechia.

PIŁK A NOŻNA.

UKRAINA— H ASM ONEA.

Z a w o d y  w  pitce nożnej rozegra ją  p ow y ższe  
drużyny w  pon iedziałek dnia 1. w rześn ia  o  godz. 
3.30 popof. na boisku Hasmonei

KILKA F A K T Ó W . P raw dą  jest, że  Hasm onea, 
podczas ostatnich za w od ów  z Czarnym i broniła 
sw e g o  zw y cięstw a  ustaw icznym i złośliw em l 
outami.

P raw dą  jest, że Hakoah przegrał w e W iedniu 
z Am atoram i 6:1 ( ! )  i w iadom ość ta ma sw e źró ­
d ło  w e W iedniu, a do L w ow a  przychodzi v ‘ a M o ­
raw ska O straw a i Kraiców, lak że  m onopolizo­
w anie jej w e L w o w ie  Jest zbyt odw ażne.

P taw d ą  jest, że pew ien sędzia zach ow ał się 
w sposób  m og ący  budzić pew ne zastrzeżenia. Ale 
c z y  te trzy  stw ierdzone fakty  —  ąą tematem, b y  
drugiego za og łoszen ie  ich, napadać? •

Ct, k tórzy  się mienią b y ć  „ty lk o “  o b jek ty w - 
n 'e apolityczni —  nie powinni pchać palców m ię­
d zy  d rz»d , bo w razie bolu m ogą czasem  k rzyk ­
nąć i w ted y  zdradzą sw ą „ob iek tyw n ą  apolitycz- 
n ość1',.

LEKKA A TLE TYK A .

L  LKS. CZARN I, SEKCJA LEK. A TL . Sekre­
tariat I. LKS. Czarni donosi, że  za w od y  m łodzi­
ków' odw ołane w  dnfu 8. bm) odbędą się w  dniu 
20. września o  god z. 11 rano w Parku S p orto­
w ym  I. LKS. Czarni.

K O L A R S T W O .

K R A K Ó W —ZAKOPAN E. B ieg kolarski na tej 
przestrzeni w ygra ł C hyłko (Craeovi,a w  4 godz; 
43 min. 1 sek. 2) B aryck i KKCM. 4 godz. 48 min. 
02 sek. O gólny faw oryt Zam oyski p rzy b y ł dzie­
w iąty, m ając w  drodze kilka defektów  gumy.

SZERM IERKA.

KLUB SZE R M IE R ZY  w e L w ow ie  zaw iada­
mia sw oich  cz łon k ów , że  sezon  szerm ierczy  ro z ­
poczyn a  s ę 1. października.

D yp lom ow any feclitnrstrz Karol Stritesky 
udzielać będzie lekcji szerm ierki szkołą  w ioską

znaczone do w ysy łk i do Polski. C zy n :one są usil­
ne starania, by  przesy łk i te nie przepadły, nie­
mniej jednak należy jaknajenergiczniej p rzep ro­
w adzić zasadniczą reform ę w  tej spraw 'e , tak, b y  
oszczędn ości naszych  w y ch o d źcó w  m og ły  b y ć  
przesyłane do kraju drogą  u rzędow y, bez ucieka­
nia się d o  pośrean ^twa banków  pryw atnych  i ich 
agencyj. Do m egulow an ia  tej sp raw y  jest p ow oła  
ny  w p ierw szym  rzędzie Urząd E m igracyjny i 
konsulaty polskie za granicą.

na szaole, flo re ty  i szpady w trzech  giupach  a 
m ianow icie dla sen iorów , juniorów  i początku ją­
cych .

Sekretarjat Klubu urzęduje codziennie m iędzy 
goaz. 19 a 20 w  lokalu w łasnym  ul. Pańsłca 16. 
II  P.

PŁYW AN IE.

AM ERYKANIN HILL przepłynął w  ostatnich 
dniach Niagarę, tuż pod w odospadam i w  przecią ­
gu 11 minut. O grożącem  n iebezpieczeństw ie przy  
tym  w y czy n ie  św ia d czy  faKt, że  przed laty ka­
pitan W eb b  przyp łacił tę śm iałość życiem .

M i g a w K i .
N a  g ó rn y m  G ró d k u *
N oc c :eTma, na rogach ulic m igocą 

latarnie... Tu i ów dzie spieszy d o  dom u 
spóźniony przechodzień.

W  tem krzyk kobiety rozdziera ciszą... 
Ratunku!.,, morduje!...

Zbiegają się p: zechodnie, trzymają apa­
sza —  alfonsa, a z kilkunastu gardzieli w y ­
biega g łos : policja!.,. Wzy wanie policjanta 
odbija się echem  o d  bruki ulicy GródetdŚbj 
i kona u progu Dyrekcji policji...

Mijają minuty, dobiega  pól gcdsiny. 
Sanitai jusze zabierają krwią zbroczoną k o­
bietę d o  karetki p ogotow ia  —  wreszcie 
z okolic kawiarni amerykańskiej, zdaje się 
nawet z niej samej, nadchodzi stróż bezpie­
czeństwa i pyta: „C o  za zb iegow isk o?"

• *  *

Jesienny ranek Godzina kwadrans na 
ósmą.

Przed każdym sklepikiem z bulkami i
mlekiem sto : wytrwale stróż bezpieczeństwa.

* * *

— Mamo —  ja chcę już iść d o  szko­
ły —  nauczyciel kazał przyjść dziś wcześniej.

—  Zaczekaj, Kasia przyniesie bułki, weź­
miesz drugie śniadanie i pójdziesz.

Godzina tr..y kwadranse na ór^ig. W pa­
da zadyszana Kasia.

— Panicz pójdzie dziś bez bułek do
szkoły —  pod sklepikiem stoi policjant i nie
chce oc’ejść —  nie mogłam kupie bułek.

*  •

Na celym  świecie wydaje się przepisy 
dla życia —  u nas życie nagina się do naj­
dziwaczniejszego przepisu.

ZAPISKI.
j  t

Z  LIT E R A TU R Y  T U R Y ST Y C ZN E J. Dr. M ie­
czy sław  O rłow icz ; Ilustrow any Przewod.ifik po 
L w ow ie . Ze 100 ilustracjami i planem miasta — 
P rzew odn ik  Da. O rłow icza  jest drugiem  p od w ó j­
nie rozszerzonem  zarów n o w części opisow e) jak

i ilustracyjne] w ydaniem  przew odnika  z r. 1919. 
M aterjał podzielił auior na trzy  c z ę ś c i: W  częśc i 
ogólnej daje w skazów ki praktyczne dla tury- 
tów  oraz osobne ustępy, pośw ięcon e  historji I 

sta tystyce  miasta, jeg o  dziejom  w czasie w ojn y  
europejskiej i ukramskicj, znaczeniu jako ogniska 
polskiej kultury, ro zw o jo w i artystycznem u i za­
bytkom  sztuki, a w reszcie  technicznym  u rządze­
niom gminnym. W  części szcz eg ó łow e j (str. 
69— 227) op 'su je autor miasto w edle dzielnic, p o ­
św ięca jąc osob n y  ustęp m uzeom , bibliotekom  i 
archiw om . C zęść trzecia opisuje okoi.ee  L w o w a  
w d ość dalekim piom ieniu.

Oszclgtiaa niewiasta.

■— Prędko, przynieś sznur!
—  Nie mogę, mój d rog i! Znalazłam go 

wprawdzie w koszu, ale go sprzedałam, bo 
był bardzo drogi. ,

(„L e  Excelsior", Paryż).

■ Na zeiny «wdakTOT .
BRONISŁAW USKOWNICKL

Odpowiedzi imy redaktor f
JÓZEF K RZYSZTO FÓ W ,&

BI
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O S E J E M 5

Dr. Sslenn Popielskc
pow róciła  i ordynuje od  2— 3'30 
w  chorobach  d z i e c i  i wewn.

I w d w ,  S e n a t o r s k a  5 .  II
29964

1'S^ŚS Dr. Litóarib Singm-
„ d .  o d S - s  „ „  ^  P | Konarski 7.
i o d  3— 5 pop.

29317

Szpitala Państ tv, Dr- Fr!s:h-5awlęlia
p o w r ó c i ła  i ordynuje v cho .obach  -kórn> .n 
I wenerycznych dla kobiet, W a ło w a  11. 28982
SpuElalista choru ił wenerycznych I rktfrnycń

M  " u t i -  RDsniaifiB
„r d y n jje  u l .  S lO W a c k iO S O  3 , o d  9-10, 12-1 i 3-6.

29321

W  chorobach skórnych i weneryczn. dla kobiet

Dr. PiEIlg W i l
p l. H 11c_ j 7 (nad Kawiarnią Contr.). Tel. 31 10. —  
Leczenie lampą kw arcow ą. 28275

S p e c j a l i s t a  chorób wenerycznych i skórnych

Dr. SCMWikRZ rLZT'£t
państw ow . Lwów, ul. Słow ackiego 4, naprzeciw  
g łów nej poczty . Leczenie plam, b rod  wek, w łosów  
elektrolizą i lam pą kwarcową, tel. 1 ć -81, p o w r ó c i ł .

29671

S p e c j a l i s t a  cnorob skórnych I wenerycznych

et. w» i& m m sm m  matoł, w Bartinla
L w ó w .  S y k s t u s k a  3 7  (róg S łow ackiego). Leczenie 
w łosów ,.p lam , znamion, elektrolizą, lampa kw arcow ą.

27867

S p e cja lis ta  chorób skórno-wenerycznych

Dr. LcTOłsesH
. -------- — ( ob.  R ynku) Tel 48- L1

30193

K IK L IH E  W I E
SpEniainy e p n ik  rto końci września:.

K A P £ , U 7 $ Z E
.BORSRUHD ‘ .................... Zł. 37 SU
HftL&flft 1 DADIRSK" . . . .  35 —  

flleawe własne I. JakoSic! . . ZO —
włoskie weinizne . . . .  „ 1150 
wełniane własne I. jakości . .  1Z 50

s p r z e d a j ą  s K i i a ó n l c e i  3U257

RUDObFA t EU Sil l"  A
plac MarjackI 8. 
Krakowska 25.

Kazim ierzowska 25. 
G ródecka 72.

fras?s&or£>
Ł Ó i f t k  ż e l a z n y c h  i m o s i ę ż n y c h .  Ł ó d e c z e k  d z i e ­
c in n y c h  k r a j .  i z a g r .  S S ć t t e f c  d o  ł ó ż e k .  M a t e r a c ó w  
w ł o b i e n .  i  Z t r a w y .  M e b l i  g i ę t y c h .  C ł o m a t t  o r a z  
k o m p l e t n y c h  i c z ę ś c i o w y c h  u r z ą d z e ń  p o k o i  —  d o

Plapazyau mefcit STB 8* i .IpóSka,,
L w ó w .  u l i c a  K  l i m i e r r o W s K . *  1. 2 8 .

U w a g a : O sgbom  godnym zaufania udziela­
my kredytu. 2484

I I
# r

IS
p r z y o o r y  k u c h e n n t  —  o u u c i a  d o  m e b l i  

n a r z ę d z i a  ś l u s a r s k i e  s t o l a r s k i e  
p o l  c a  p o  n a j t a ń s z y c h  c e n a c h

E n i. Si.KLIMOWICZ
1 w óm #, K o p e r n i k a  1 1 .  2379

I I n n e  d o d a t k i  d o  s r a -  
w  . c z y i n ;  — p o k ca

U L fliiH  II! I J(1 
L w ó w ,  u l i c a  S o b i e s k i e g o  9 .

?"711

R O K  IA1..1Ż90. K TO ?
mi. zamiar kupić praw­
dziw ie dobre, tanie i fa­

ch ow o w ypróbow ane

ip iM fizra
nio h sią uda tylko do 
specjalnego fabrycznego
S K Ł A D U  I ls  S T  11 U - 
M S N T Ó W  M U Z Y C 2 .

ADOLFA iOSSIlSTEEllA
w s  L W O W IE ,  u h . L E G J O N Ó W  3 7

(tuż o b o k  Wielkiego Teatru), '̂ SSOS 
Zamaczam* że o d 35 lat prowac zę wyłącznie 

instrumenty m uz. co  daje dostateczną ręk o jm ię  
fachowej i rzetelnej obsługi.

HftrV MtóSiębZNE czekiem P. K. 0.

m arjant d a j e w s k i
L w ó w , u l i c a  A k a d e m i c k a  LiO.

n a s s  p ł -s ^lD  P o s z E łE ^ u ię ,
SZO F E R  z (dłuższa praktyka poszukuje/ p osa d y ; Zgłoszenia  

listow ne do W ieku pod P E W N Y . 29946

DAM  200 ZŁ . i w ięce j za  w yrob ien ie  mi posady sam o­
dzieln ego kierow nika elektrow ni w  m niejszym  m ieście  lub 
tym  Podobne. P odeim e sie  rów n k ż  zm ontow ać i urucho­
m ić now a elektrow nię. Testem długoletni ek k tro-m tch an ik  
dobrze obzualom iony w  tym  zaw od zie  Z g łoszeh io  rod  
firma S O L  w  B orysław iu , dla ..E lekro— mechanika**. 2536

IN T E L : z  dokładną znajom ością  gospodarstw a k ob iecego  —  
szy c ia  i kuchni, poszuku je sam oistnego zarzadu domu. — 
Zajm ie się d z iećm i; P od  L :  T :  R :  Adm W ick u . 29857

R U TY N O W A N Y  buchalter bardzo zdolny  poszukuje jakiego­
kolw iek  za jp c ia , chętnie jako instruktor {na p ro w in c ji) : — 
przyjm ie też tekcje z  zakresu n iższego  gimnazjum. Z g ło  -  
szenia IN STRUK TO R W iek  N ow y. 30006

BU C H A LTE R , korespondent p o ls k o -n ie m ie ck i,  p iszą cy  na 
m aszynie poszuku je posady za ski onmem w ynaigroćze—  
nicm, także na prow incji. Zgłosźehia  pod R U TY N O W A N Y  
do A dm ; W ieku N ow ego. 30120

M ĘŻC ZY ZN A lat 25, kaw aler, r z :  k a t: poszukuje posadę 
w oźn ego, portR"ra, s łu żą ceg o  lub jakiejkolw iek  w tym 
rodzaju cud 1 lub 15 października. P od  PO D O LA K  Adm : 
W ieku N ow ego . 30L31 —

PANNA int: poszukuje posady do sklepu, ekspedycji, w ę— 
dliniarni łub do gospodarstw a d om ow ego. R eflektu je na
w yjazd . Ł askaw e zgłoszen ia  pod SPO K O JN A do Admin: 
W ieku N ow ego. 301-48

K U C H A RZ bardzo zdoln y  poszuku je posady . Ł askaw e z g ło — 
szenia lis t : pod K UC H A RZ do A dm : W itk u ; 30053

SŁU ŻĄ C Ą  dobrą polecam  do chrześcijańskiego dom u. Ulica 
T eatyńska 11, parter na praw o 30063

KUPIEC starszy , rutynow any z  la u c ją  i nailepszem i re fe ­
rencjami szuka posady kasjera, kom roi ora. kierownika 
i t. p. lub spółki d o  rentow nego i ntw nogo interesu —  
Zgłoszenia  pod K U PIE C d o  Adm : W ieku. 300Ć9

OGRODMilK bezdzietny z  clługołem iem i św iadectw am i 
w  kraju i zagranicą poszuku je posady . Zgłoszen ia  lis t : 
pod P IE R W S ZA  SIŁA i 'o  Adm : W ieku * *6069

W O ŹN IC A  do koni p o w o zo w y ch  % clłi goletniem i św ia—  
dectw am i poszukuje posady  od 1 października, W ia d o ­
m o ść ; Zielona 18, w oźn ica . 30070

O SO B A  w  śreidmm w ieku poszukuje p osady  do w s z y s t ­
k iego , do d w óch , trzech  osób . ś w  Z o fji -44, II : p ię tro ; 
drzw i N r: 8 . 30076

D ZIE W C ZYN A  m łoda zdrow a poszukuje p osa d y  do w sz y ­
stk iego  do d w óch , trzech o só b . S w : ? ofii 44, drzw i Nr. 8 

— — 30077
7D O L N Y  pom ocnik  han dlow y, zw oln iony  z  w oiska   ̂ poszu ­

kuje jakie jkolw iek  posady . Zgłoszen ia  pad PO M OCNIK  do 
A dm : W ieku . 29858

PR/JYJM E }akako!w i<k posadę biurow a lub sklfepową. — 
Zgłoszenia  pod SKROM NE W YN AO RO D ZEN IE do Adm: 
W ieku N ow ego 28462

2512

f D R. MED. specjalista - stom atolog  obejm ie k ierow nictw o 
zakładu (leka rsk o)- dentystycznego w e L w ow ie . Zgłoszenia 
pod S T O M A T O L O G  Adm. W ieku 30245,*,

W  10 lekcjach
ANGIELSKIEGO

K R O JU  
rtĘSKlŁGLP

wyucza
WILHELM 

SCHWARZ^
f f i p l g P

P o T i a g a l i c t ó w  2  ■
T .;e '~ n  Nr 1 9 8 0 .

SŁU7.BE dw orska, dom ow ą, kawiamiaKn, cuki rnicza. r e -  
s l ju r a c s 'ją  — w szciiiicj kategorii poleca B iuro Praęy;_ 
Rynek 29 'P a sa ż  A n drio llego). 3ł«23'

S ł UZ \CA Jo  w szystk iego  poszuku je? posady od zaraz. - 
Zglossuwiia pod S. F. Adm inistracja W ieku. 302TF,

3ÓO ZŁ O T Y C H  da za w y rob i nie p osady  buclia lter-kon  
pondont pon''ocnik Handlowy (5 klas realnych, c ą z :  nln 
AkaJnnii H andlow ej). —  Zzłoszen ia  Adm inistracja W'i ku 
D YSK R E TN Y.     » !9 4

D LA C H Ł O P C A  19 letn iezo z II, klasa realną posziiKuiu 
m iejsca do nauki rzem iosła lub handlu. —  ZziosztTiia pod 

, R Z I.M IO SŁ O .____________________ _ - — •__________________ 3ta9l).

DOSZUKUJE szycia  p o  damach albo na s la le  ze szyciem  — 
chętnie na w y ja zd . Z złoszen ia  listow ne d o  W ieku O W I \—  
zdĘa      301S3,

,30258

zm m k i  m%€Yxvm%
B O G A T Y  W Y B Ó R  -  CENY NISKIE 

W Ł A S N A  W YTW Ó RN IA.

1 L'L MM, Lwiig i 3ŚB|«lia a.
T ^ la f .  i a  -Ó S . 2435

PO SZU K UJE prańih do dom u najchętniej z  p tti.s jóg lu  — 
C h odk iew icza  8 .'Kloszetiia u d o zo rcy  30179,

PO SZU K UJE posad”  u krawczyn.l zajm o sie zosp cd a rstw .m  
w w olnych  chw ilach  m oże  szy ć . Z złoszen ia  listow ne do 
W ieku uod ADEL^

ZA  w yrob ien ie  jakiejkolw iek  posady słuszna rekomp .-nsala; 
Z z lo sz . PR AW N IK  26. _________ —— ____________ 30163

ZD O LN Y pom ocnik hamdlowy poszukuie iakieikbiw iek pracy* 
Ł skaWe zzicszenLa do W lik u  pod P R A '.„  301/(0,

SZO E hR  m echanik poszukuje posady . Zgłoszen ia  listow ne 
W ick  N ow y (,od E. Z. ------- —  29927

L E P S Z A  osoba  w dow a po inżynierze w  'śreSLifli w ieku p o — 
sziLkule pomado iai... gospodyn i b.o ionszego  domu do ' 'du— 
we.i lub starszezo  kaw alera ; zna sic  dobrze, na gospodar­
stw ie. W iadom ość W ick  N ow y pod G O SP O D YN I. 299Ć2
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•SOBA inteligentna gospodarna. poszuku je m iejsca  do w y — ' 
rcczaniu pani don,u Z g łoszen ia  listow ne o od  G O S P O D A R -- j 
S i  W  O d o  W ieku .   301-5*.

'-BEM-ECKA sie-uotypistka p ierw szorzędn a  silu poszuku je 
po-:c*iy, v . /2 icdnie odpow iednią posadę dla N IEM KI; 

pod  P R A C lJ M C A .    30153

PR A W N IK , zdt-inob. o fice r  W . P . poszuku je 
z a le c ie ; pod  K  B. -------

popołudn iow e
30152

9 1 2  & % U & £ O H O  I  Z S f A L K i t f t f l u  U

ZB ŁA K A N Y  pies czarn y  żó ltem  podpalany do odebrania lub 
darow ania : ul. Sykstuska 50 . 30241

DN4A 15-go bm. zgubon o w  og rod z ie  pojezu ick im  skórzana 
bronzow a kurtkę dziecinna. Znalazca zachce ja zwtócić  za 
sov .item  w ynagrodzeniem . Sykstuska 43 A I. p, drzw i lia 
lew o .      30161.

m o i  H A t z s f t s T W A  m m m m i

W D O W A  lat 26, przystojna , b londyna, pragnie poznać pana 
na fctenowisku. w iek  ob o ję tn y . C e l m atr: Z g łoszen ia : U lioa 
Ł y cza k ow sk a  22. 111: p. u p. Fol tszczyń s kici. L w ó w ; 

- - - - -  -  30064

■RADCA
Białas

agronom  poślubi w łaścic ie lk ę  średnie! gospodark i 
L w ó w  -  K leparów , 30232.

PA'<NA Inteligentna posiada m ieszkir.io u m eb low a n i w y i— 
cizie zan.ąż z a  urzędnika k o le jow ego . —  Z g łoszen i*  po<t 
ANI M US Adn>. W ieku. 30196.

S E P A R O W A N Y  n ić  z  w łasnej w in y  lat 39 z  dw ojg iem  raa—> 
ły ch  dzatek rżysk o  * katolik urzędnik pań stw ow y po­
siada maju teczek ziem ski przysto jn y  zaw rze  ilu b  cyw iln y  
z  odpow iednia osoba o dobrej w oli i pragnaca szoz^ śc i*  
rodzinnego. W y czerp u ją co  zg łoszen ia  Adm inistracja W ieku 
pod SPO N SA L1A . 29410

NAUKA
.M A T U R A 11 —  Ł y czak ow sk a  47, przyjm u je dodatkow e/ 
w p isy  od 1 1 -4  na kurs m atury gim nazjalnej i oddzia ł 
cz te ro , iz e śc io k  lo sow y . 30065

K U R S p rzy g o to w a w czy  z  zakresu klas w y d z ia łow y ch , oraz 
lek cje  zb iorow e  rysunków , literatury, hlstorjl i geografjt: 
Z g łoszen ia : Zach a riew icz*  3. parter le w y . 30121

J E D N O R O C Z N E  P O R A N N E
K tc. KIT ■TO <if ^DLOW E

U l. P p A S K A  14/91 »  551
* y  d o d a t k o w o  d o  2 0 .  b n .  C r e s n e  l i l l e s .  Z ł .  1 0 .—  

lV llJ O ffS  Z ł .  2 .—  Z a r z ą d :  P r o f .  D r .  J . Gluziński

L E K C ’ . FORTEPIANU  L L Z IE L A  R U T Y N O W A N A  .A U C ZY 
CIE LK A m etoda ułatwioną o sob om  starszym  f d z iec iom : 
C en y przystępn o: Inform acje od 1 do 4 i od 7 d o  9. — 
3 : Strzem ię 14 I<Avy parter. 9241

A P L ., SĄD. DR. BU CZM  A -C Z A P L IŃ S K I. B ogusław sk iego  
14 podejm uje p o  urlopie, indyw idualne lekcje  praw nicza 
M w rześnia. 29150

K URS p rzy g o to w a w czy  dla d orosłych  z zakresu 7 klas 
szk o ły  pow szechnej i n iższego  gimnazjum, prow adzi ru­
tyn ow an y  ̂ n au czyciel. W pisy  codziennie od 2— 4 popołu ­
dniu, L w ó w . ul. K ołłątaja 6, 11: p ; L e ch o w icz . 2550

s n s j ' :
i T o s io w a n ia  dla zawodowych ud/iela 
H E L E N A  W A R C H O Ł O W N A

KO C H AN O W SK IEG O  IO. 29*60

LE K C JE konw ersacji, literatury, gram atyki francuskiej, nie­
mi ock ic j W pisy  3 —5 dyplom ow ana nauczycielka K osso— 
W ici Jadw iga.  —  29614

P R Y W A T N A  katclicka 4 klasow a szkoła  pow szechna i o g ró ­
dek froeb low sk i. przyjm u je w p isy  codziennie. Ł ąck iego  8 : 
I i :  p iętro , obok  Marli M agdaleny, Opieka m tcie r jy rtsk a :
K lasy s łon eczn e ; L iczba dzieci doborow ych  ograniczona* 
Jeżyk  francuski szczeg ó ln ie  uw zględniony 27948

Itfksis na forHgłanls I ęytne
M etoda najnowsza. P - o f .  M  U  p i  A  
» K i .  Plan Hat Cki 7. W pisy od  4 — 6. 296 5

SE M IN A R ZY STA  z  IV. roku sem. państw , poszukują tą 
dregą lekcji p rzec ią g  ca łeg o  roku szkolnego z  szkół 
pow szech n ych  L isty  d o  A dm inistracji W icku N ow ego nod 
SE M IN A R ZY STA .   _  29302.

B A T O R E G O  34. ..F cn le Francaise“ . N ajszybsze w yuczen ie 
Jt ty k ó w . s*ełicgrafjt, przygotow a n ie  d o  egzam inów , ma— 
t ir y  N a iłcp w c s iły . 28534

S T Ł N O G R AŁ li w yucza  w szysrk ich  bezp łam ie : L istow n ie :
Instytut S.ciiO jfraf:pzfiv, W arszaw a. M okotow sk a 29. 2427

U DZIELAM  L-kcij v ! 
Tilchiur Jo  A o n m . V.

m icckiego. Zgłoszen ia  :>cd 
30209. :

W P lŁ R W S Z O R /'* .! łN;'J '/T y l e  tańców  Henryki lVvMo.v<*i 
zam ężnei I 'i jk u j  pr/.y  ul: R u tow sk icgo  23. rozpoczyn a  
sic  k u rt v.o'rców k lon ow y * .:: > iw w ocge^ftYch. Vvoisy 
co d '.iu n i.y  o ‘ go.;?.; 10 to g o u z : 8 w ic c z : 28263*

hara; NiniI!o’CE I Speidsieltze
Stanisława Bi*Ptd?tow3f v.a
D yrektora S sk oiyk cn d l doU .it. Kong:'' kupieckiej 

D o d a tk o w e  c p i s y  d a  3 9 . H itu iit ia  b. r. 
na handlow e k u .. '-  roczne, pól; oczna, spółdzielcze, 
stenografii, rachunk. państw ., pisania na maszynach 
dla Hań i Panów, także w  drodze .oresoen d . Zgło­
szenia tym czasow o w  Biurze Buc./a. ter. .tdERM ES". 
L w ó -  f, u h  M i s i e w i c z a  Ł S - t e l r f r  3 4 -D 5 .

60201
.,E K ST E R N IST A “ . K' 

R „ OKRI GU
TW O W A .t R P R Z E Z  K U R A T O

H J fE O p  L W Ó W  reekraptem  z  dnia 
12 w r "Sitia 1925 L .T Z .iP R  K ursa p r a n o i f i ł t  a e  d o  ma­
tury gi.nnjAiaine; i sem l.ur.air.ej ora/- egzam inów  z  klas 
n iższych . Nauk' udzielała p -o fea orow ,. p « ń s l « j w c l i  szk ól 
średnich  O plata m fck iecz ju  3< z l. W  dni słuchacze . J o l  
akadem ickich  20 zt. K o r i y s u ł i e  z  je d te e o  przedm iotu 1C1 
z l. Dla urzędników  I w oj ikow ych  - iliśk a . N kilka . d— 
n ych  m iejsc dyrekcja  p rz łlm u le  w pisy 04 I—Z w  SZK O LE  
E W A N O R U L  IEJ U L. KOCHANOM  i KIEGO  30254

^ A T l S l B f t O g O N E  P H Z  Z  K U R A T O R j f i H  

0 .  S .  b .  h \ i ł t W

Ktnrsa mhiurycsne „Gibała"
pro^nUC" prze* vybit>ie siły profesorskie 

l )  Kar*
p r o m u j ą  w p l z j  d o d a t k o w e  n a  

p i c f u r y c  u C  2>  K  r s  z  s z c ł c l  i  i  c z t e r e c h
k l a s  ffimn. '  25U

Sefci Jtjyjat .zynny codziennie od f Z—1 i od 3 -5 .  
L w 6 v « MiłHowskibgo 11. Instytut im . 

P»de-ew skiego.
p o s z j k w t *  lekcii z zakresu szk ół pow szechnycJt i w y ­

d zia łow ych  —  m ogę w y jech a ć  Jako pry wat aa n au czy—
cM k a . Z g łoszen i*  listow ne do W ieku dl* M. 30169,

LE K C JI? fortepianu m etod *  L a lcw icza  ul. K och anow sk iego 
42 11. p. 3—4.   —  —  30189.

D O  EGZAM IN U kw alifik acy jn ego bodzie  p rzy g o tow y w a ł i 
pow tarza ł p ro fesor  szk o ły  średniej. W iadom ość G órecki —  
Józefata 8 L w ów .   30179

LE K C JE zb io row e  sztucznych  paryskich  kw iatów  pod kie— 
rownictw'thn artystki m alarki. Zg łoszen ia  W ałow a 6 — 
Z w ią zek . K w ieclarskl ------- —  30178

REftOKOWAtfE KURSA KROJU 
i SZYCIA WYTWORNEJ KRA- 

WiECZYZNY DAMSKIEJ v 
i BIELIŹNIARSTWA

UH; ("EtiiiMitliSld
u!.. Pnństta i*. ,Jr,t>n Rsf̂ nu*.
W pisy i ł i i c m a c j  codziennia o d  god z. 10. i 'o  1.

w  poł. i od  4 . d o 7. p o p o ł .  3D205

W IELKI pokój dla 
n ow sk iego  35 1.

2 w zg lędn ie  3 panów  do w y n a ję c ia ; T a r— 
P.   — 29983

BANIE u częszcza ią ce  na U niw ersytet znaidą um ieszczenie 
przy  u licy  Zietonei 5 L cw artow ska dozorca  w sk aże. 29976

PO K O JU  z  osobn ym  w ejściem  — ewentu&lnio z  u trzym a—i 
n icm  w  dystyngow anej, inteligentnej rodzin ie, w zg lędn ie 
u takiej sarocj o s o b y  sam otnej —  poszuku je Kawaler —  
solid n y , na w y ż sz y m  stanow isku : Łaskaw e zg łoszen ia  sub 
T O W A R Z Y S T W O  A dm : W ick u . 3C094

PO SZU K UJE^ 2 p ok o je  z  kuchnią kom fort w prost od  go -3  
spodarza. Z g łoszen ia : F ry z je r  N ablcłcc. Pasaż M ik olasch a ;

—  — —  —  30095

PO K Ó J bard zo  du ży  c z le rook ien oy , dwa m niejsze, p rzed p o­
kój. oszk lona  weranda, elektryka ca łk ow ic ie  lub cz ę ś c io -^  
w o  iu  b iuro lub p rzedsięb iorstw o do w ynajęcia . W ia d o ­
m ość p ortjcr  Banku H ipotecznego. 30016

M IESZKANIE w spólne z utrzym aniem  lub bez dla studenta 
(tk i) w  pobliżu  U niw ersytetu . W iek  N ow y LE K C JA D LA  
UCZENI C W _________________________________       29995

STUDENTKI p rz y jm «  z  u trzym aniem ; Z ielona 37 drugio 
piętro drzw i 3 g łów ne sch ody . 29937

LO K A L P R ZY  U LIC Y JAGIELLO Ń SKIEJ (W  O FICYNACH ) 
1 M AG AZYN  D O  W Y N A JĘ C IA  L IS T Y  PO D  „C Z Y N S Z  
N O R M A LN Y 1** D O  BIU R A  SO K O ŁO W SK IE G O . —  U LICA 
JA GIELLO ŃSKA . 30115

PO K Ó J U M E BLO W A N Y LU B NIE ewentualnie POKÓJ 
Z  KUCHNIA poszukuję za czynszem  m iesięcznym . Z g ło — 
sztu la  w  Adm. pod CH . M . 9240

O SO B N Y  pok ój kom fort z oałem  łbb częściow em  utrzym a—»
nicm  dla studentek (tów ) do od 'ian ia- Szym ona O  kolski e g o  
8  III p . na lew o . 3026J

T R Z Y  pokoje na biuro w  śródm ieściu  zam ienię na m ieszka­
nie dw upokojow e z  kontfortftu Zgłoszen ia  B riick  K ościu ­
szki 2 pod ZAM IAN A.  30250

PO M IESZK AN IA 2  pokoK? z  kuchnią i koni fortem  poszukuję 
w prost od gospodarza. W ia d om ość: B iuro BrOcka, K ościu ­
szki 2 C ZY N SZ.     30251

POSZU KUJE porządnie um eblow anego pokoju  z  w ejściem
z  przedpokoju  eSyentualnie z  w iktein. Zgłoszcfaia z  poda­
niem cer.y M ed .. K inćler S try j. 20252,

ELEGANCKI fron tow y  pokój dla d w óch  osób  (stu dentko
studenci) z całodziennem  utrzym aniem  do w yn ajęcia  — 
ewentualnie fortepian i łazienka do d y s p o z y c ji;  u lica Z ie ­
lona 32 1. p iętro  —  drzw i 4 30195.

POSZU K UJE stajni 4 k on ie ; B atorego  9 w  podw órzu . 
—  30193

TO K O JU  w ię k sz e g o  n ieum eblow anego na kilka m ies ię cy  p o ­
szukuje bezdzietne m ałżeństw o. Z g łoszen ia  d o  Adm. W : 
N. pod M W ._______________    30192

P O K Ó J fron tow y z  utrzym aniem  dla pan ów  stud z  dobrych  
rodzin  ziem iańskich  do w yn ajęcia  w  pow ażnym  dom u. —  
W iad om ość K och anow sk iego 42 II. p. 3 —4. 30188,

POSZU K UJE nokoiu m ożliw ie  z  osobnym  w ch od em ; d o  A d­
m inistracji W ick u  pod NAUKA. 3bl86

SPO K O JNE m ałżeństw o poszuku je pokoju  z  osebnem  
ściem  na kilka m iesięcy . SO LID N I 60 30134

PO K Ó J dla 2 akadem ików  z  elektryką z  wikfeem lub bez — 
Ł yczak ow sk a  117 II. p. drzw i w prost sch od ów . 30162,

W  B R ZU C H O W IC A C H  poszukuję dwa pokoje z  kuchnia za ­
raz Ś le wińska L w ów . Ł yczak ow sk a  35. 20177

K A W A L E R  p rzem ysłow iec poszukuje pokoju  nieskrępowanego 
ew ent. p rzy  rodzin ie z  utrzym aniem  Zgłoszen ia  P R Z E —  
M YSŁ O W IE C .      20176

P O K Ó J porządnie um eblow any dla sp ok o jn ego  pow ażnegt 
lokatora zaraz do najęcia . Supińskiego 5 drzw i l  B oczm  
P e łczyń sk ie j.   _ 30173,

PO K O JE z  doborow ym  utrzym aniem , kom fort, ewentualnie 
fortepian dla Jedncd lub w ięce j osób  do w yn ajęcia . W ia ­
dom ość portjcr  Banku H ipoteczn ego. 30017

M IESZKANIA k om iortew e w  każdej d z ie ln icy  i śródm ieściu  • 
do w ynajęcia  od gospoda,rzów . B iuro m ieszkan iow y, u lica . 
Krzyw a  I: 2. 29740 j

PO KÓ J w centrum  miasta z  centralnem  ogrzew aniem  dla 2 
akadem ików  lub par.ien z  calcn i utrzym aniem  d o  w yn a ję—

^ c-ia  (fortepian, łazienki) pod CENTRUM  Adm . W ieku. 30029

3 PO K O JE , kuchnia, p rzedpok ój, wera-nda, ew en t: stajnia* ! 
w ozow nia , W imiśki. dom  m urow any d o  w ynajęcia  w prost 
u gosp od a iza , połączenie k ok sow e  L w óy '1 o  razy dzien n ić ; | 
15 minut jazdy*. W iadom ość pod ,120 ‘  A d m : W ieku. 29848

M A Ł ŻE Ń ST W O  bezdzietne poszukuje pokoju od zaraz. —  
H otel E uropejski, Zakład fry z jersk i, 30105

POKÓJ fron tow y  z  bnikoneni i salonem , I. p iętro, osobn y  
w ch ód  dla J lub 2  solidn ych  panów , tw e n ita k ie  z  w y k - i 
wintnem utrzym ani*m  zaraz do w ynajęcia . Ś w : A nton iego* 
N r: 7. drzw i 3. —  3C05.8

2 i łOKO JE i kuchnia \v c ficv n ię  bez kom fortu w  śród — 
m ieś i u L w ow a , odtiajmiJ tylko dla dw ojga  osób . re i: 
r zvm : kat: n aród : fiol*kiej. P ośredn icy  bezw zględn ie
w yklu czen i. Ofcr.*y pod C Z Y N S Z d o  W icku . 30073

POSZU KUJE pokoju um eblow anego nadzw ycza j c zy steg o  z 
kom fortem , osobnem  w ejściem . Zg łoszen ia  listow ne pod 
D r. X  do A dm inistracji. 30165, -

PR ZY JM Ę  dw óch panów  na m ieszkanie z  ca lem  utrzym a­
n iem ; OJcjnk. L w ó w , Piekarska 51 drzwi nr. 9. 30156

URZED.NJC2KA naftow a poszuku je pokoju z  osobnem  w e j­
ściem  m ożliw ie z  fortepianem . Zg łoszen ia  listow ne do Ad­
m inistracji pod W E O IE L . 30217

N AU CZY CIEL p o h u k u je  skrom uego pokoi u w  okolicach  
U niw ersytetu . Zg łoszen ia  v Adm W ieku N AU CZY CIEL.

 -------------   — ____________________________ _____  30207

MKDY'K przy jm ie  kolegę na w spólne m ieszkanie % utrz;y — 
mani cm  lub b e z ; D o W icku pod O K O LIC A  Ł Y C Z A K O W ­
SK A . ------ --------------- —  30! 74

POSZUKUJĘ pokoju na1 p iaeow n ię  kuśnierska; 
dam procent !iib w spółp racę. Z głoszen ia  Snop- 
kow ska 55, Oasiński. 251951

2 —3 POKOI um eblow anych z nżyw _niem  kuchni, polnym  
kom fortom  ..oczekuje* in fe ‘ 'eenfna mala ro  "ina L isty  pod 
KOM FORT To B iur* S ok o łow sk ieg o  Jasie llodsk* 7, 20223

P R ZY JM R  u czep ie ?  na m ieszkanie. K urkow a 5 Karolina
parter. — ------ 30220

Mtlr^ZK.ANIE dostatnie utrzym anie 
M atka 4. II: p :

dla in te l: p a n ie n k i.
30075

POKÓJ dla iw ó ch  panien d o  w yn ajęcia  —  św , Józefa nr. 3 
U i>. na praw o, ------- ------ - 30216

DL k jedli-j lub dw óch  akadeiniczek nokój,
b ez  Z o ‘ Ji 54 II. p.  praw o.

utrzym anie lub 
30845.

POKÓJ w spólr.y dla urzędniczki. K urkow a 17 I. n iatro —  M A L ZR IsST W O  bezdziehie p o  z u .u ie  Jakiekolw idk pem ie—•
drzw i e s iu k  na p raw o- i a lkanie Z flosztm ia  p«d  S P O K C N C  v,'iek N o w i.  20230,
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[ M f f i l  W O L N E  ^ Ą S Y
L E P S Z A  służąca do w ssya tk idgo potrzebna za ra z ; Z g ło—  

szenl* bJuro budoulaiKs Z y b łik lcu  lezą 5 II. p, 3C013

D ZIE W C ZY N Ę  do dziecka jako też do w szystk iego  przyjm ę 
natychm iast; Ł yczak ow sk ą  60 W ędlin iam ia . 29973

M AN IKU RZYSTKK  zdolną poszukuje R u dolf H irsch fry z je r  
S w . Zofii 3.   — 29957

PILLEGNdARKA stała do ch oreg o , która pom oże patii ido—  
mu w  gospodarstw ie  —  poszukiw ana pod dobram i ww— 
runkami. Zgłoszen ia  pisemne pod PIE LĘG N IA RK A. B iuro 
dzienników  Brttcka, K ościuszk i 2. 3G14J

PANNA z  dobrym i św iadectw am i zostanie p r z y j c a  do 2 — 
letniego dzłe-zka od 1 p a ź d z ie r n ik : Z g ło s ić  G e : Muller i 
Beer, R u tow sk iego  6. 30139

BIU RO  N AU CZY CIELSK IE O R A Z P O ŚR E D N IC T W A  P R A C Y  
D LA W S ZY S T K IC H  Z A W O D Ó W  MARJ1 N IE M C ZY N O W —

- SK ILJ, L w ów . plac Akadem icki 3 ; te!. 13—61. U m ieszcza 
nau czycie lk i, n au czycie li. Francuski. Niemki froeblanki. — 
pielęgniarki. g osr ©dynie, kluczn ice, kucharzy, ogrod n ik ów ; 
rzą d ców , ekon om ów , leśn iczych  służbę d o m o w i, fo l­
w arczna i Inną. 29783

PO SZU K UJE służącej um iejące} gotow a ć, ty lk o  z '  dobrem i 
poleceniam i. Z g łaszać s ię : L w ów  ul Dekerta 11 w ilia .

   _     9237

MODNI ARKA sam odzielna pierw szorzędna siła potrzebna na 
w y ja zd . C a łkow ito  utrzym anie, m i^ zk a n ie  1 pensja Z g ło ­
szen ia ; „Felicja**, K ielce, S ienk iew icza  35. 2553

20 Z Ł . DZIENNIE i w ięce j m oże zarob ić  każdy , sprzedając 
aparaciki do nawlekania ig ie ł . U :  S :  A : “  W zo ry  za na— 
desłaniem  ł  z ł :  w y s y ła ; J ; H abas. K raków . P aw ia 8 ;

—  —  —  —  29440
PO SZU K U JE sic kucharki do w szy stk ieg o  z dobrem ! św ia— 

dectw anii, um iejąca c zy ta ć  i p isać Z g łoszen ia : D rew a
R olłerow # , K azim ierzow ska 35. III: p : 30126

PR ZY JM Ę  panny początku jące  do pracow ni k ap e lu szy ; Klin­
ger plac Halicki 10. 30255.

KUCHARKĘ do w szy stk ieg o  bez prania z  dobrem ! Świade ­
ctwam i przyjm ę natychm iast; Dr. R osm arin ; K ościu -zk i 3 
I. p.     30249.

FR YZJER KA DAM SK A O R A Z  M ANJKURZYSTKA P O T R Z E ­
BNA. W ARUN K I K O R ZY ST N E  W E D LE  U M O W Y . CIRE—  
O O R O W IC Z - -  K O ŁO M YJA._____________________ £>69

PO TR ZEB N Y1 bufetow i cc* Zg łoszen ia  Admiuist racja  pod  B U — 
FK T O W IE C .     30236,

PIANISTKĘ do kapeli kaw iarniaaiej —  w y ja zd  poszukuje
B iuro P ra cy  R ynek  29 (P asaż A n drioH ćgo). 30334,

PO SZU K U JE służącą  do w szystk iego  z  gotow aniem  ty lk o  z e  
św iadectw am i * Ł yczak ow sk a  56 piekarnia. 30225,

K A N TO ŻY S TK A  potrzebna; Kaucja 100 z l. P od  ZA R A Z  do 
Adm ln. ----------------------  _ 3022^

PO SZU K U JĄ służącą  d o  w szy stk ieg o  b . dobrą , trzy o s o b y ;  
Listopada 31 II p. -----------  —  30221,

PO SZU K U JE M Y od zaraz kierow nika a  kaucja do sam o­
istnego prow adzenia spółki h an d low e;; —  w ynagrodzen ie 
4 proc . od obrotu W iad om ość P o lsk i S port Z yb lik iow i— 
cza  5. ------- —  j0219

P O T R ZE B N A  zaraz mula dziew czyn k a  d o  sukien ; W ia d o ­
m ość Korainieka 6 II p._______________ —  30191

PO TR ZE B N A  służąca do kuchni ty>ko z d obrym i św ia d e ­
ctw am i ul. -^Łyczikow ska o  I. P. drzw i na p raw o. 30187

PO TR ZE B U JE  zaraz panienkę do Kuflu koloram i za dobrem  
w ynagrodzeni chi- Pu u linów  I. 3  drzw i nr. 5. 30162

ZA K Ł A D  insiulatorski, Z yb lik iew ieza  34 poszuku je m onre— 
rów  na rob o le  gazo-w  od o c ią g o w e  20157.

PO SZU K U JE s it  dzierża w y majątku w e W schodniej M a ło— 
p o lscc, b lisk o gościń ca , stacji kole jow ej cd  400 d o  600 
m o rg ó w : Zgłoszen ia  pod D ziedziński W ólka  43. L w ó w ;

—  —  —  —  29830

AK U SZERK A Lutkow ska z W arszaw y przyjm uje pan ie: 
Asnyka 9, drzwi i .  28170

BIELIZN li w szelką  przyjm uje do s z y c ia ;  w ykon u ję  starannie 
i Łanio; O ch rou ck  9A II. p o ficy n y  drzwi 9 ;  T a m ie  o le —

- *ndry do sprzedania. 30247.

P R A C O W N IA  S em akiew ica Pańska 21 w yk on u je  suknie, k o — 
sijumy, p ła szcze - cen y  niskie. 30238,

B A R D ZO  tanio szy ję  i naprawiam  bieliznę i rozm aite s z y ­
c ie  w' domu i poza dom em . P lac O ołtich ow skich  9 III. p : 
drzw i 12.    30229.

NA ZIMĘ poleca  i w ykonu je na zam ów ienia nairozm aitsze 
P A P U C Z Y  i PA N TO FLE . FA B R Y K A  ul W ronow sk a 4.

 ----------------------------------------------------------------------------------     3 0 2 2 7

SZW A L N IA  Teaćyń&ka 1A szy je  bieliznę w sze lk iego  rodzaju 
robi mert-żki reedwe. dziurki m aszynow e i ustawia m aszy— 
n ow o koronki (endln je). CtAiy zniżone, * »)213

EG ZA M IN O W A N A m asażystka z  kilkołctnin praktyka w y k o — 
mik? w szystk ie  leczn icze  m asaże. L en artow icza  12 m ie— 
s z kapi o p. W itaskoweJ. 30210

ZŁAM AN E przedm ioty  użytku dom ow ego z  żelaza, stali — 
m iedzi, m osiądzu i aluminium nam aw ia tanio i natych— 
miakt ..A ulcgok i'4 Zakład sam orodnego spaw ania; Sapiehy 
Nr. 83 oiieyn a. 30199.

ŚPECJIALNA robotę  kuśnierską w ykonam  p ryw atn ie ; S nop— 
kow ska 55 Ca&ifeki. 30159

RgpErscjB zenarni str oajskle
m  K O N "J E  PRECYZYJNI! 5M

1 ,  Ł w f f w s k f j  P s ls H e f is ^ a  t

W IED EN KA, kraw czyu i w ykon u je  tanio suknie, kostium y*
Kasztelańska 9. 1; p : 30PS6

TO RE BK I damskie skórzane j jedw abne, portfele, teczki na
akta w yrabia  i naprawia specja listą  B arasch . Plac B er­
nardyński N r: 2. —  ■ 29914

KUPIE kulczyki brylantow e 4 do 5 karat: P ierw szej w od y  
płace gotów k ą w  dolarach. O ferty  pod KUPNO OKAZJA 
do A dm ; W icku . 20072

O KAZYJN IE sprzedam  szafy', łóżk o, um yw alnia, ramy do 
ob ra zów . Nabjelaka boczna 37 A, dom parterow y od .1 4 ;

— — —  30063

M ASZYNĘ biurow ą i podróżną ok azy jn ie  sprzeda —
y ersu m " pasaż M ikolascha. 3WSS

SPRZE D A M  bez pośrednictw a p ó l kam ienicę, law  a f idów  ?• 
W iadom ość u Z a rz ą d cy : 3OU.9

SPRZE D A M  dyw an perski 1J50— 3C0. czarn y , sukienny pfaszez 
damski. Przedpołudni tu i: P otock iego  64. III: p ię tro  —
boczna brania - 30114

D O  SP R ZE D A N IA : lampą w isząca  naftow a. 2 p ły ty  niklow e, 
kaktus duży. inutdło m ech : Sadow nick* 21. 1: p iętro  — 
prze* ganek. — 30107

L O D O W N IE  (m agazyn lub piw nicę na lód) kupię lub w y ­
dzierżawię*. Zgłoszen ia  do W ieku pod LÓ D . ,30138

PIANINO czarne, k rzyżow e , praw id now e sprzedam  o k a ­
zy jn ie . Ł yczak ow sk a  57, o ficy n y , I :  p iętro. ,10134 -

36 K RZE SEŁ używ anych  do sprzedania. K awiarnia W ar­
szaw a, od 4— 5 popołudniu 30143

DOM  p arterow y, ogród , w olne m ieszkanie, stajnią, w o ­
zow nia sprzeda na d ogodn ych  w arunkach w łażciciO . ulica

7 Na bielaka 12 drzw i N r: 3. 30141

PIĘKNA PA R C E LA  W  BRZUCHOWiCACH. 404 sażul kwa.tr. 
pięć minut od dworca, w oroę.tem położeniu. *j»«r*ewiooa. 
otoczona, siatką drucianą do sprzedania za tv»l»o  d om  rów . 
Poważni reilcktsnci mogą sfe porozumieć codsieoaU o j 
9—3 w kancelarii drukarń?, Sokoła 4 w podwóraa. lab te­
lefonem 773. ~ " -   -  - - - -  911*

P O W O Z Y  i w ózk i solidnej rob o ty  sprzedaje tanio fabryka 
p ow ozów  M  B y cz y  szyn . L w ów . P ełczyń sk a  9 29700

D W IE panny do usługi gośc i, jedną kasjerkę elegancką — 
przystojną , przyjm ie pierw szorzędna firma na p row in c ji; 
Gaża 40 z ł . pom ieszkanie, utrzym anie. K oszta p od róży  
jedną stronę. Z g łoszen ia  listow ne pod M A Ł O P O LS K A  do \ 
Adm : W ieku . *— 29831 |

R O Z M ft^ T S
NA najtk liw sze nogi obu w ie  w ykon u je  bardzo  łiwhiio po ni­
skich cenach Julian Jan czyszyn  ul. W o ło w a  7 w e  L w ow ie  
    _  — 29595

P R A K T Y C ZN A  akuszerka poleca  się  i przyjmuj--' pau lc ; —  
Leona Sapiehy 85 S . G 29599

KREM Gurahumora usuw a p itgi i w szelk ie  n ieczystości skóry 
nadając tw a rzy  m łody, św ieży  w y g lą d . S łoik  3. 6 s ło ik ów  
12 z ł. w ysy ła  franko A pleka Mna Kohna P fcze in ży n *  M v— 
dło GurkhunK>ra 1.50, 30261

D O S T A W Y  dla Szpitali P a ń stw ow ych . Na m ocy  rozp orzą— 
dzenia T y m cza so w e g o  W yd zia łu  S am orząd ow ego  z dnia 
28 sierpnia 1925 I W .  390?2 /lV . og łarza  sir» niuiejszem  
przetarg  o fertow y  na d o sta w ę : A ) Dla P a ń stw ow ego Szpi­
tala fTOwr.zechnego w e  L w o w ie ; 1) 350 ton ziem niaków  z i ­
m o w y ch ; 2) 20 ton jabłtfc z im o w y ch ; B ) Dla P a ń stw o­
w eg o  Zckladn dla u m ysłow o ch orych  w  K u loa rk ow ie : 300 
ton z iem n iaków  z im ow y ch . —  Podane w y że j ilości m ogą 
b y ć  zw ięk szon e  lub zm uK jszołie  i majn b y ć  dostarczone 
do końca października br. w  stanic? zd row y m , w  gatunku 
p ierw szej jak ości, p rzy  załadow aniu i p od czas  transportu 
zabezpieczc-ne przed zm oknięciem  i zm nrznięciem . 2 ie —  
mttiaki nsają b y ć  dużt1, jadalne, rafow ane, bez  śm ieci i zła ­
mi. oraz zdalne do przechow ania p rzez  zim ę. —  O ferty  
op ieczętow an o nurją b y ć  w niesione naidalej d o  36 w rześnia 
b r . d la  szpitala lw ow sk ieg o  d o  D yrekcji tegoż szp ita la ; 
z  podaniem  ccn lo co  stacja L w ó w  —  Ł y cz a k ó w ; dla Za— 
k łazi u w  K ulparkow ie, do D yrek cji teg oż  Zakładu, z  p od*— 
idem ccn lo co  stacja L w ów  — D w orzec  g łów n y . R ów n o— 
cześn ie  z  o ferta  maja b y ć  z łożon e  w  kasach odnośnych  
Zsktr-dów  w adia w  w y sok ośc i 5 proc. kw c4v o ferow a n e j; 
w  go tów ce  lub papierach w w rtcśeiow ycli. m ających  b ez— 
nieczeńs*w o nopilarne w raz s  ktipohami i talonam i. —  
T y m cza so w y  W y d zia ł Santo rząd ow y  zastrzega sob ie  w oln y  
w y b ó r  oferenta bez  w zględu  na oferow aną cenc tak p o je ­
d yn czych  artyku łów , irk  niem niej <w e n :ualr.it* ca łe j d o ­
staw y’. -  O tw arcie ofert nastapi dr.ią 1 października 1923 
o m lz i r ie  10 rano w  kancelarii D yrek cji Sz-Piiala n ow - 
szdchnego w c  L w ow ie .  2664

W ILLE  6 — 14 pokoi w oln ych  z  ogrodam i pół do 2 m orgi. —  
Listopada i StryjsJB park <I« sprgedenia bez  pośredn i­
ków . Zgłoszen ia  Adinlnlstr. R ZA D K A  OKAZU A. 29993

KOSTJU M  czarny elegancki 35 a łp .; szykow n a suknia w e ł— 
wetow-a 15 z łp . O k ólsk iego  (boczna  M urarskiej) 1. S U. p : 
!«> 'a  od 5— 6 popołudniu —  29962

D O  sprzedania kiosk d ługości 3 m tr.; azcrok oścl 2 u>tr. w  
którym  sprzedaw ać ntożna w szelk ie  a r ty k u ły ; W iadom ość 
ulica K ord eck iego  5 Kłus. 29950

KUPIE na peryferiach  m iasta mała realność z w ołn em  m ie — 
szkanidm . G otów ką 3.600 z łp . resztę na splatc w ratach; 
m iesięcznych  w  w ysok ości czynszu  um ów ionego Jfgłojze-U  
nia jlsłOWT.e d o  Adm inistracji W ieku N ow ego o k a z ic ie low i 
legitym acji Nr. 396. 295<j4,

(CfiNtiY frfflats tfte! ił. 21
^ d z i s i n d z i a }  g o r s z a  X !. Ą>0'—

poleca specjalny d iia ł wanien 28069
UłEJGlfcCHg U ją SB , Łtaów. Ołscllftsfelsti 1§.

SP R ZE D A M  ogród  duży . dom ek w o ln y ; W iadom ość P on k k a  
G rod zick ich  2. ------- —  30250

FU T R O  pcsdbite tchórzam i ekfczyjold sprzedani* Praeowutia
kuśnierska Stoller, R ynek 37. 3025.3

SPRZE D A M  4 proc. listy zastaw ne Ga! Z iem skiego  T o w a r* 8 
K red ytow ego „B od en  Credit** An&talt Prkmien Schuld w ra* 
z, kuponami jakoteż U ngarische H ypotcken Bank 3 proo. 
O bligacja  — M aksym ilian H cftH , D roh ob ycz . 2558

KUPIE *łomek na peryferiach  łab  r.?,mienie na parcalg dw o—  
fron tow ą pod ,,K*izer\v*Idem “  ew tttt, dop łacę. W iadom ość 
z  grzeczn ości sklep K ucztrn . Leśna 10. 30240,

STRO JEN IE i naprawę fortepianów  p rzy jm u je : Artur Sum m y 
C h m ielow sk iego  5 . T ele fon  1589. 29782

1 ZŁ  K O SZTU JE  każda reperacja złotn icza  wykonana sta—  
rannie ty lk o  u Mendlu Kopernika J4. 29915

AKUSZERKA poleca  « e  paniom . Leona S ap iehy 6 ! ,  parter; 
_    —  25917

AK USZERKA samotna przyjm u je panie* JózefaU  3 *arter — 
Deutsclar.an.     2F709

AK USZERK A W AG N ER O W A  przyjm uje panie. —  Ulica 
SO BIESKIEGO  30. parter 28269

AKUSZERKA przyj-muje panie o raz  zam ów ienia . W A Ł O W A  
N r: 27. parter.   25270

PRZYJMUJE rob o ty  szpachtel. richelie , m adera po 2 z ł .  mc— 
reżkuJc k oszu le ; Franciszkańska 8 parter le w y . 29684.

AKUSZERKA Sekuła przv im u je  panie. O ródeck a  4 9 ; I :  p : 
—  — —  — 30074 _

E 3W B 5  K U ^ 9  1 5 P R ? Z ? » a l  H B
P A N O W IE ! d b ? ja cy  o  ‘-.woje zd row ie  kupują najlepsze pierw ­

szorzędne hyg iem czne artyku ły  gum ow e z gw arancja tu­
zin 2, 3 i 4 z». S. FE DER L W Ó W , SYKSTU SKA 7 Na 
prow incję  dyskretnie odw rotn ie. 2466

M b  p rze lezd irs^ ch  śSFJSUfi
U u c h e  n e  MAKTULU«“, Handel *own- 
r ć w  l e b x n - c h ,  Lv.'< Sw , #T r , r f c i  > I ,

w Ł r ś ć . v , .  3 0 1 9 7

F O R T E P IA N  czarn y  k rz y ż o w y  „HeRzmanna** oraz p rosto— 
strurmy . Beniradek** i fusharfiioniiim am erykańskie dw u­
g łosow e  18 re jestrow e sprzeda Kole&za, Sykstuska 10. 

 ---------------------- 30032

KUPII; dom  z  ogrodem  blisk o tram waju Zgłoagenia pp.cm ne 
pod  KABEL d o  R ek lam y P rasow ej C h orn żctyzn y  7, 30339

KUPIE konie z  w ozem , poszukuję furmana, w yualm ę ;
Zgłoszenia  pod , 2 KONIK * do Adm lnstr. lub Ł ycza k ow sk a  
11 mleczairnia 3 - 4  popoł. 3<)?37.

D O  SPRZE D A N IA 2 łóżka w raz z  wkładam i w  dobrym
stanie jukoteż biurko. Z g łoszen ia  Fiłllenbaum . P row ia n ­
tow a 3 1. p. łu iM l iy  g od z . 3—5 pnpoł. 31)722,

D W U P IĘ T R O W A  realność w olne m ieszkanie, ćw ie rć  m orga 
ogrodu* Ł ycza k ów  okazyjn ie bez pośrednictw u sprzedam  
katolik ow i. Zgłoszen ia  Adm inistracja W itk u  pod N IE­
Z W Y K Ł A  O KAZJA.__________ ___________________________  30218

KANARKI sam iczki Karcery od  5 z ł. do sprzedania; D ą­
b row sk ą, K rólow ej Jadw igi 10 II. p 30215,

D O M  W  RUDKACH  z ogrodem  zabudow aniem  przy  u licy  
K olejow e) z w olnem  m ieszkaniem  na bardzo k orzystnych
w arunkach do sprzedaniu ; M aria Ł upieslak . , 30214

C ZA PK I urzędnicza kontroli ska-rbowe.i i o zd ob y  poleca naj­
taniej L , B . Sapąk, L w ów , L eg ion ów  3 30031

SP R ZE D A M  lub w yd z ierża w ię  realność z  zabudowaniam i* . 
sadem i 3 m orgam i ogrodu  w M ikulińeach p T a rn op o l; — f 
W iadom ość S try jsk a  7 L w ó w . Urbańska. 29970 }

FO RTEPIA N  krótki, k rzy żow y  praw ie n ow y oraz p ian in o\ 
k rzy żow e  sprzedam . N ow acki, Pańska 17. 29807 j

W Ó ZE K  re so ro w y  ok azy jn ie  do sprzedani*. U lica K och *— i 
now aki ego 102. u d o z o r cy .   _ 29499 l

KAM IEN ICA jednopiętrow a w olne m ieszkanie z w olne) reki 
do sprzedan ia ; Leona Sapiehy 69 n p. Hasa, 30211

KUPIE dom- z  w oln ąm  lokalem  1 m ieszkaniem  d o  A d m iu Ł tr: 
pod K. H. 3333,    30165

2 STO LIK I z m arm urow a płytą dość duże do sprzedania. —' 
Cukiernia Sykstuska 21   30180

W A R S T A T  kilim ow y nprzedąm 155 cm . k om pletn y ; C l io d - ;  
kitAUeza 1 Tarnaw ski. 30171.

R E ALN O ŚĆ siedem  pokoi, stajnia, w ozow H i*. blacha k ryte  
cała w olną ulica O grodnicka za d w adzieścia  ty s ię cy  z łp : 
sprzeda Jnszkariicc, Pańska 21 —  9— 11. 30172



iS .W IE K  N O W V  Nr. 7271 * dnia 13 wrrrśnla 1§23.

T*Bn db M ! P Ł A S Z C Z E ,  W I E R Z C H y  do FUTER, kostjumy an. 
f.ielsKie, francusKie I sportowe, spodniczKi i suknie.
W y! onan e  artystyczne. Ceny niskie. Dla Pan przyjezdnych miara w  je-

Zr* 8. r a i« i i mm s i l f e i i

i m i )
Za 1 Kg. 160

P raw cziw y  pszczelny, pochodzący z p • 
iek podolskich  w 5 k g . puszkach w cenie 

1 7  i Ł  wraz s  opakowaniem i opłatą 
p ocztow ą  wysyła za zaliczeniem

„ P S Z JC 2 O  «. *1“
Spółdzielnia pszerclerzy.

Ł eów , KoparhiK a 20 .

A w l i e S O *
Zwraca t lą  u w u r ą na „W ezw ani# do skła­

dania ofert*  na arondauyjną dostaw y tniąsa i tlusz- 
oza w  kwartale czwarty..* b. r. dla G arn izon ów : 
Lwów, K am ionka Strum ., R aw a ruska, B rody, og ło ­
szon e w  „M onitorze Polskim-  i .P o lsce  Z brojnej".

R a j .  K i e i ' .  I m .  L w ó w .  
2551 U  3 8 > 4 i/2 5 .

I V  P o m l e s z l i a n ___
M a l U j *  gustow nie podług najnow szych  w zorów  

n a j t a n i s j  konkurencyjna firm a: 3544

J. H. LfeKHtUP znany KLAFTEI1
malarz pok fowy, fasado ary * dekoracyjny 
L w ó w ,  u l .  f t ł e i . i u  w s f t a  1 2 A ,  1. p .

P. T  U rzędnikom  i O ficerom  na d og od n e warunki.

i t o r o m  K o l e j o w y m  d o  * p iz e d a r .t s .  
Zgłoszenia pod W  •  p ia n n lK  — d o g o d n e
r a r u a K I '  c .o  B iu ra  O g ło s z e A  F. Stattera, 

K ra k ó w , Rynek. 8. 2562

D O B R Z E  i  T A T > J I O
P R Z E R A B I A  i P O K l l Y W A

KOŁDRY i MATiU'uS
^ A b R I f h A  P O Ś C I E L I

L W Ó W . K O R  A  L N IC  tt A  6 . 29353

■ S t o r y  i  s h ^ i u a r y o
do  okien w ykonuje i naprawia 2413

Z .  D Y L S i i I  i  S K t*  
pl. jgjRIMNllill 1,

S Z O Z O T H . I
w szelk iego rodzaju  orez

S Z A  J B A K 1 1 PA  T R O N Ó W K 1
poleca pod  gw eran c:ą dla pp. malarzy

HM GRłEiiDRtZYK i SM
2455 Sofmów 1.

pumm-mmmm
bulłów , J a g ie i l c ń s k a  12 I. p ., t e l e fa n  1 3 - 6 0

sprzedaje najlepszej jakości

wC$3'Bl tfrnoSlaskl
z dostawą d i  domu w cenie Zł. 42

n a  d o g o d n a  r a t y .  2471

BOK ZAŁOl.tKIA lS łi . KOK ZAfco tSalK  186 e

L A K I E R Y  D O  T A B L I C ,  G Ą B K I  S Z K O L N E  
O R A Z  W S Z E L K I E  A R T Y K U Ł Y  G 0 S P 0 D .

P O l LCA 2339

A L O J Z Y  H O B N E R
L W O w .  mm&3B ,

i :A L iii W
.tikt tow aru n p daje — »la ta 
w  całym  Lw ow ie, r is  d  i d u  t  
o o  tak bajecznie niskich cenach, 
którem i każdy jest z«etiw ycony)

u o  & 3 5 % t a n i e j  A lt w s z ę d z ie  
P O Ń C Z O C H Y  5 S K A R P E T K I
kraj. . zagr. w różnych najnow szych kolo  ich oraz wszelkie trykotaże dla 

a li, P anów  i dzieci, bieliznę damską, reform y i t. d W ielki w ybór torebek  Jamsk. 
Tajem nica leży w  te;n, że z n a n y  z  taniości magazyn galantorji p rd  firmą

f i O P I i  i l f U R U  m l s t c l  s I ę  p i z y  u l .  S y i f s l u s k f p j  1 9  
r L  i i i  P  U J b s I  o; podwórcu na 1®i» g;

2108

T n iM
najtaniej

'54 Lm

*  znanym 
m a g a z y n i u

łuska l
30241l A n j n

w a stay napraw 0  w  Warstąty napraw
Buduje anteny wysokie i pokoj. Ładowanie akumulat r . ! Apa- 
roty jedno i wielolampkowe na odbiór ogólno - europejski od 
zł. 6 0 ’— , Wzmacniacze 2 lrmpkowe zł. 50 ’— , T n n s f jr.natory 
wszystkich przekładni typu „W arradjo" zł. 0 ‘—  Lampki, R oz­
gałęźniki, Słuchawki, hondensaiory i wszystkie inne części do 

radiofonji wyrabia i sprzedaje po cenach nainiższ1, cb
Zak‘ady radjo-tech. F. PIETRUSZKI 

y w o l i I k l l f l S f  J i l  Lwów, ul. Janowska 37. Telef. 30— 33. 
Zlecenia na prowincją wykonuje się bezzwł. za pobraniem poczt.

. l O i l A
i ,a j!e D 3 z a h y g i i . 4 .!

G U M A .
pstna gytaramyaj

I Wszjdzlo do
i ltâ i~cla-

Attr«t*y •kSłtlo-.ł podana w j>!a 
katach. Cena 30 g r o m y  *zt.

.  g r o d z e n i a ,  S u tk i dru­
ciane i m etalow e. Najlep­
sza gaza szwajcarska mor­
ki „D ufoura*, Rary, Sita. 
Blacha dz jrkow an a . — 
1. Konrad, Lw ów , Pacaż 
Fellrrów. 2 :573

Ł Ó R M Ś L ą S i U  S f t h f i H O W Y , s 

o r d  z  D R Z E W O  B U K O W E  &
puleca ze sk ładów  po eai.ach konkur.

b B ? M K f l  19. 3 S »
O S T A T N I E  K R E A C J E  237? 

K A P E L U S Z Y  D A M S K I C H

Magazyn LiLd . E i ^ I L M 4
Lwów, Sienkiewicza 2, cbok Hotelu G torge'a.

m e
w szelkiego rodzaju pojedyncze, 
jakoteż kom pletne urządzenia — 

najtaniej 
„D O R C T B U H " ,  I t . n e  raplaliy 3 1 .  30260

PlgtfMOŚĆ i POWAB.
Eliksir na loki i fale, emalja na twarz, krople 
nadające zm ęczo iijm  cezom  pełen życia djam entow y 
L ksk , aparaty do samumasaiu na twarz i biust 
i inno ostatnie nieznane kosm etyczne n o w o -c '. — 
Żndaicie katalogów , załączając znacz, k pocztow y. 
LOB c  a, skrzynka pocztowa 01, B y d g oszcz .

2ł97

L. 14.206/25. Kulparków, dnia 12 września 1925.

f.
P aństw ow y Zakład dla um ysłow o chorych  

w  K ulparkow i- sprzeda w  drodze o fertow ego  p; za­
targu, ewentualnie i ustnego, 1) okoń .5 0  sz uk 
akór w ołow yeh  i cielęcych, oraz 2) ok oło  1.0 0 Kg. 
łoju  rietopionego.

P ow yższe przedm ioty oglądać można każdego 
dn:a, m iędzy 15 a 17 za zgłoazeniem  s!ę w  Zarząd,ie 
Zakładu.

Reflektanci winni przedłożyć d o  dnia 24. wrze­
śnia br. oferty V zam kniętych kopertach, tudzież 
trścić w  Kasie Zakładu w adium  w  w ysokości ad 1 ) 
800 zl ad 21 83 zł., p o cz -m  dnu 25 wrześniu br. 
o godzinie 10 odbedzie s:ę w  Zarządzie Zakładu, 
kom isyjne otwarcie ofert i ewentualny ustny 
przetarg. 2551

Za D yr-która  Zakładu;
D r .  F o x  m .  p

b i l t t i u t c  ł t ( l t c v .  łą t . i t ł c E O  t ) ( i E > ł : i m .  W j d e w c a  „ W ie k  N o w y “ , S p ó łk a  w y d a w n lc ia .
L ukicm  S i cłLi diuk. „P r ts ó “ , ul. Sckcła  4.


